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Mazkur maqola Oʻzbekiston “Adolat” 
sotsial-demokratik partiyasiga saylovoldi 

tashviqoti uchun ajratilgan bepul nashr maydoni 
doirasida eʼlon qilinmoqda.

3-betga qarang.

Менинг танловиМ — обод ватаниМ!
27-Oktabr — Oliy Majlis 

QOnunchilik palatasi 
va Mahalliy 

kengashlar deputatlari 
saylOvi kuni

Davomi 2-betda

Davomi 4-betda

Davomi 2-betda

Davomi 5-betda

PUL TOPISH UCHUN XORIJGA BORISH SHART emAS
Tarix — eng yaxshi 

muallim

Oʻtgan qishda ijtimoiy tarmoqlarda 
sovuq oʻlkalarda qurilishda ishlab 
yurgan migrantlarga qarshi mahalliy 
huquq-tartibot idoralari tomonidan 
oʻtkazilgan reyd tadbirining videosi 
tarqalgandi. Oʻsha lavha jamiyatimizni 
larzaga solgandi. Qor qoplagan zax 
yerga tizzalatib, qoʻllarini boshiga 
qoʻyishga majbur qilingan migrantlar 
yuz-koʻzlaridagi dard, gʻam-anduh 
va chorasizlikni oddiy soʻzlar bilan 
taʼriflash, ifodalash mushkul. Oʻsha 
lavhalarni hali ham internetdan topsa 
boʻladi. keyinchalik maʼlum boʻldiki, 
ular bizning fuqarolarimiz emas ekan... 

biroq bundan uzoq boʻlmagan yillar 
xorijda 3,5 milliondan 5 mil liongacha 
oʻzbek muhojiri borligi aytilardi. 
Qishloqlarda ish yoʻqligidan maktabni 
bitirgan kishi borki, chetga otlanardi. 

shu bois, oʻsha vaqtlarda qancha 
odam chetda ishlayotgani haqida aniq 
maʼlumot boʻlmay, bu boradagi rasmiy 
statistikaga esa ishonch yoʻq edi. 

eshitganim bor, qaysidir chekka 
viloyatdagi qishloqlarning biridagi 
taʼziyada tobutni koʻtarishga erkak 
topilmagan ekan... Ota ketidan farzand, 
uning ortidan nevara yoʻl olayotgandi. 

ha, vaziyat shunday ogʻriqli va 
mushkul, kuni oʻtmaganidan, oilasiga 
bir burda non topib berolmagan oila 
egalarining bundan boshqa chorasi yoʻq 
edi. 

biroq bu kabi oʻta ogʻir ijti moiy 
muammolarga koʻz yumilardi. tan 
olinmasdi. turli statistik raqamlardan 
chiroyli kartina yasalardi. yiliga bir 
millionta ish oʻrni yaratilgani haqida 
balandparvoz maqolalar yozilardi, 
poʻrim kiyingan amaldorlarning bu 
haqdagi intervyulari televizor ekranlarini 
toʻldirardi. 

INVESTITSIYA VA 
INNOVATSIYALAR

mILLATNING 
mA’NAVIY TImSOLI

Tilning barhayotligi, shubhasiz, uning harakatlantiruvchi kuchi boʻlgan insonlarga bogʻliq. 
Hozir katta bir oilani birlashtirib turgan oʻzbek tilida soʻzlashuvchilarning 60 millionga 
yaqin ekani ham uning xalqaro maydondagi darajasini belgilaydi. 

til har bir xalqning oʻzlik bulogʻidir. unda 
xalq boshidan kechirgan voqea va hodisalar 
jamlangan. hozirgi kunda ona yer bagʻrida 8 
milliard odam, turli millat vakillari yashaydi. 
yaqin-yaqingacha ular 7-8 mingta tilda 

gaplashgan. bugun mavjud tillar soni 6 mingga 
qadar tushib ketgan. achinarlisi, bu tillarning 90 
foizi yoʻqolib ketish arafasida. 

21-oktabr – O‘zbek tili bayrami kuni

Milliy va xalqaro ekspertlar qayd etganidek, 
yurtimizda inson kapitalini rivojlantirish, 
kambagʻallikni qisqartirish, yoshlar salohiyatini 
oshirish va yangi ish oʻrinlarini yaratish 
boʻyicha koʻrilayotgan keng qamrovli 
chora-tadbirlar barqaror iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlashda muhim omil boʻlayotir. Masalan, 
kambagʻallik darajasi 2019-yildagi 23 foizdan 
2023-yilda 11 foizgacha kamaydi. jahon banki 
oʻz hisobotida bu borada Oʻzbekiston yevropa 
va Markaziy Osiyo mamlakatlari orasida 
kambagʻallikni qisqartirishda eng yaxshi 
natija koʻrsatayotganini qayd etdi. sohadagi 
ishlar davom ettirilib, 2025-yil oxiriga qadar 
kambagʻallik darajasini 6 foizgacha qisqartirish 
aniq maqsad qilib qoʻyilgan.

taʼlim va sogʻliqni saqlash sohalariga 
yoʻnaltirilayotgan investitsiya ham 
barqaror rivojlanishga erishishda muhim 
omil boʻlmoqda. Maktabgacha taʼlim 
qamrovi keskin oshdi, oliy taʼlim qamrovi 
ham oʻsib boryapti. Fuqarolarni munosib 
ish bilan taʼminlash va aholining yashash 
sharoitini yaxshilash borasida ham 
oʻziga xos yutuqlar qoʻlga kiritilyapti. 
bundan tashqari, Oʻzbekis tonda soliq 
tizimini soddalashtirish, raqamlashtirishni 
jadallashtirish va innovatsiyalarni ragʻ-
batlantirish orqali biznes muhitini yax-
shilash boʻyicha amaliy ishlar koʻlami 
kengaymoqda.

Qadrli doʻstlar!
avvalo, siz, azizlarni mamlakatimizdagi nufuzli 

tibbiyot muassasalaridan biri — respublika 
ixtisoslashtirilgan ona va bola salomatligi ilmiy-
amaliy tibbiyot markazi tashkil etilganining 50 yilligi 
bilan chin qalbimdan samimiy muborakbod etib, 
barchangizga oʻzimning chuqur hurmatim va ezgu 
tilaklarimni izhor etaman.

ushbu qutlugʻ ayyomda yangi Oʻzbekistonda 
ona va bola salomatligini himoya qilish orqali milliy 
genofondimizni asrash, yosh avlodni sogʻlom va 
barkamol etib tarbiyalashdek gʻoyat sharafli ishga 
munosib hissa qoʻshib kelayotgan Markazning 
koʻpmillatli ahil jamoasi — jonkuyar shifokorlar, 
olim va mutaxassislar, zahmatkash hamshiralarga 
fidokorona mehnati uchun samimiy minnatdorlik 
bildiraman.

soʻnggi yillarda inson qadrini ulugʻlashga 
qaratilgan dasturlarimiz doirasida ona va bola 
salomatligini mustahkamlashga alohida eʼtibor 
qaratayotganimiz albatta bejiz emas. chunki bu 
yurtimizdagi har bir inson va oila, butun jamiyatning 
baxti va kelajagi bilan bogʻliq gʻoyat muhim 
masaladir.

shu maqsadda tibbiyotimizning ushbu yetakchi 
tizimi ilgʻor xorijiy tajriba va zamonaviy yondashuvlar 
asosida isloh qilinib, uning moddiy-texnik, ilmiy-
metodik bazasi, kadrlar salohiyati, tarkibiy tuzilmasi 
tubdan takomillashtirildi.

ayniqsa, oʻtgan yili tarixiy anʼanalarga ega boʻlgan 
uchta muassasa negizida respublika ixtisoslashtirilgan 

RESPUBLIKA IXTISOSLASHTIRILGAN 
ONA VA BOLA SALOMATLIGI ILMIY-AMALIY 

TIBBIYOT MARKAZI JAMOASIGA
ona va bola salomatligi  ilmiy-amaliy tibbiyot markazini 
tashkil etganimiz bu yoʻldagi katta qadam boʻldi. 
natijada mamlakatimizda 9 million 200 ming nafardan 
ziyod tugʻish yoshidagi ayollarga sifatli tibbiy xizmat 
koʻrsatish hamda homila salomatligini nazorat qilib 
borishning yaxlit va vertikal boshqarish tizimi yaratildi, 
takomillashtirilgan tibbiy profilaktika hamda patronaj 
xizmatlari yoʻlga qoʻyildi.

bu haqda soʻz yuritganda, ilk bor yurtimizdagi 
har bir oila patronaj hamshiralar va “ayollar 
maslahatxonasi” boʻlimlari orqali Markaz bilan 
bogʻlangani, birlamchi boʻgʻindagi tibbiy brigadalar 
tarkibiga 8 ming 500 nafar doya shtati ajratilganini 
taʼkidlash lozim.

bugungi kunda Markaz oʻz tarkibida 14 ta hududiy 
filial, 46 ta tumanlararo perinatal markaz, 170 dan ortiq 
tugʻuruq kompleksi va 209 ta ayollar maslahatxonasini 
birlashtirgani uning ulkan salohiyatidan dalolat 
beradi. bu esa ana shu muassasalar ishini samarali 
muvofiqlashtirib, birlamchi tizimda patronaj xizmatini 
sifatli yoʻlga qoʻyish, homilador ayollarni skriningdan 
oʻtkazib, ularning salomatligini muntazam tahlil 
qilib borish, bir soʻz bilan aytganda, xavfsiz onalikni 
taʼminlash imkonini bermoqda.

Markaz dunyodagi yetakchi tibbiyot markazlari 
bilan yaqin hamkorlik aloqalarini yoʻlga qoʻyib, 
tibbiy diagnostika va davolashning ilgʻor usullarini 
klinik amaliyotga keng joriy etayotgani ham diqqatga 
sazovordir. Xususan, ginekologiya yoʻnalishida yiliga 
1300 dan ortiq jarrohlik operatsiyalari muvaffaqiyatli 
amalga oshirilayotgani, 36 turdagi yuqori texnologik 

operatsiyalar yoʻlga qoʻyilgani qancha-qancha 
yurtdoshlarimizni ortiqcha vaqt va mablagʻ sarflab, 
chet elga borib davolanish tashvishidan xalos 
etmoqda.

Markaz yurtimizdagi davlat davolash muassasalari 
orasida birinchi boʻlib xalqaro akkreditatsiyadan 
oʻtgani uning nufuzi nafaqat yurtimizda, balki xorijda 
ham ortib borayotganini koʻrsatadi.

inson, jumladan, ona va bola salomatligiga 
nisbatan xavf-xatarlar tobora koʻpayib borayotgan 
hozirgi murakkab zamonda bu borada oldimizda 
yanada dolzarb vazifalar paydo boʻlmoqda. bu esa 
barchamizdan har qachongidan ham koʻproq mehnat, 
izlanish va safarbarlikni talab etmoqda.

ushbu sohaning fidoyi vakillari boʻlgan siz, azizlar 
buni chuqur anglagan holda, oʻz bilim va tajribangiz, 
malaka va mahoratingiz bilan  el-yurtimizga yanada 
faol xizmat qilasizlar, deb ishonaman.

Oʻz navbatida, soha rivojiga alohida ahamiyat 
berish, sizlarning sharafli mehnatingizni munosib 
ragʻbatlantirish bundan buyon ham davlatimizning 
eʼtibor markazida boʻladi.

sizlarni bugungi quvonchli sana bilan yana bir bor 
chin dildan qutlab, barchangizga sihat- salomatlik, 
masʼuliyatli faoliyatingizda yutuq va omadlar, 
oilalaringizga tinchlik va baxt-u saodat tilayman.

shavkat mirZiyOyeV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

YANGI O‘ZBEKISTONDA ONA VA BOLA SALOMATLIGINI 
HIMOYA QILISH G‘OYAT MUHIM MASALADIR

Mamlakatimizdagi nufuzli 
tibbiyot muassasalaridan 
biri — Respublika 
ixtisoslashtirilgan ona va 
bola salomatligi ilmiy-
amaliy tibbiyot markazi 
tashkil etilganiga 50 yil 
bo‘ldi.

bugungi kunda Markaz oʻz tarkibida 14 
ta hududiy filial, 46 ta tumanlararo perinatal 
markaz, 170 dan ortiq tugʻuruq kompleksi 
va 209 ta ayollar maslahatxonasini 
birlashtirgan. Markaz dunyodagi yetakchi 
tibbiyot markazlari bilan yaqin hamkorlik 
aloqalarini yoʻlga qoʻyib, tibbiy diagnostika 
va davolashning ilgʻor usullarini klinik 
amaliyotga keng joriy etmoqda. Xususan, 
ginekologiya yoʻnalishida yiliga 1300 dan 
ortiq jarrohlik operatsiyalari muvaffaqiyatli 
amalga oshirilib, 36 turdagi yuqori texnologik 
operatsiyalar yoʻlga qoʻyilgan.

Tahlil

Poytaxtimizda “Yangi Oʻzbekiston: 
taraqqiyot, innovatsiya va maʼrifat” 
mavzusidagi xalqaro hamkorlik 
tashabbuslari haftaligi davom 
etmoqda. Tadbirning ikkinchi 
kunida aholi farovonligini 
oshirishda barqaror iqtisodiy oʻsish, 
investitsiyalarni jalb qilish va 
tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash 
boʻyicha qilingan ishlar va istiqboldagi 
rejalar muhokama etildi.

farovonlikka 
erishish kafolati
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2 jarayOn YANGI O‘ZBEKISTON
Metropoliten tizimini rivojlantirish borasidagi keng koʻlamli ishlar natijasida 2016-

yil davomida Toshkent metropoliteni 52 million kishiga xizmat koʻrsatgan boʻlsa, 
2023-yilda bu koʻrsatkich 172 millionni tashkil qildi. 2024-yil yakuniga qadar 209 

million yoʻlovchiga xizmat koʻrsatilishi kutilmoqda.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

shuhrat usmOnOV,
Oʻzbekiston faxriylarining 
ijtimoiy faoliyatini
qoʻllab-quvvatlash 
“Nuroniy” jamgʻarmasi
boshqaruvi raisi oʻrinbosari

Haftalik

Aviatsiya sektorida ham ulkan o‘sish kuzatilmoqda. 
2021-yildan 2024-yilgacha milliy aviakompaniyalar soni 
2 tadan 15 tagacha oshdi. Shulardan 12 tasi xususiy 
kompaniya. Bu kengayish parvozlar sonining sezilarli 
darajada oshishiga olib keldi va 2024-yil oxiriga kelib, 
yillik parvozlar soni 85 mingtaga yetishi kutilmoqda. 

Mamlakatimizdagi keng koʻlamli islo-
hotlar jarayonida faxriylarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash bilan birga nodavlat 
notijorat tashkilotlar va fuqarolik jamiyati 
institutlari faoliyatini takomillashtirishga 
qaratilgan 10 dan ortiq meʼyoriy-huquqiy 
hujjat qabul qilindi.

davlatimiz rahbarining joriy yil 
26-avgustdagi “Fuqarolik jamiyati ins-
titutlarini davlat tomonidan qoʻllab-
quvvatlash tizimini yanada takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni bu 
boradagi tizimli ishlarni yangi bosqichga 
koʻtardi.

Farmonga koʻra, fuqarolar huquqlarini 
himoya qilish va ijtimoiy muhofaza etish 
borasida faoliyat yuritib kelayotgan 10 
mingga yaqin nodavlat notijorat tashkilot 
va boshqa fuqarolik jamiyati institutlarini 
davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash 
mustahkamlanib, moliyaviy imkoniyatlari 
yanada kengaymoqda.

ilgari homiylik tashkilotlarining ijtimoiy 
himoyaga muhtoj shaxslarga xayriya pulining 
soliq solinmaydigan miqdori bor-yoʻgʻi 
15 million soʻm edi. endi uning miqdori 
bhMning 100 barobarigacha oshirildi.

tashabbuskor va faol fuqarolik 
jamiyati institutlarini moddiy-maʼnaviy 
ragʻbatlantirish maqsadida har yili dekabr 
oyining birinchi haftasida “Fuqarolik 

Mamlakatimizda transport tizimini 
rivojlantirishda asosiy eʼtibor hududlarda 
yoʻlovchi transporti xizmatlarini 
kengaytirish va yaxshilashga qaratil yapti. 
2024-yilning oʻtgan sakkiz oyida mamlakat 
boʻylab 4,2 milliarddan ortiq yoʻlovchi 
tashildi. Oʻsish surʼati 2023-yilning 
shu davriga nisbatan 106 foizni tashkil 
etdi. avtotashuvlar sohasida yoʻlovchi 
tashish bilan shugʻullanuvchi korxonalar 
koʻpayishi bilan birga barcha yoʻnalishda 
harakatlanayotgan transport vositalari soni 
ham ortib boryapti.

Qolaversa, metropoliten tizimini 
rivojlantirish borasidagi keng koʻlamli 
ishlar natijasida 2016-yil davomida 
toshkent metropoliteni 52 million kishiga 

xizmat koʻrsatgan boʻlsa, 2023-yilda bu 
koʻrsatkich 172 millionni tashkil qildi. 2024-
yil yakuniga qadar 209 million yoʻlovchiga 
xizmat koʻrsatilishi kutilmoqda.

aviatsiya sektorida ham ulkan oʻsish 
kuzatilmoqda. 2021-yildan 2024-yilgacha 
milliy aviakompaniyalar soni 2 tadan 15 
tagacha oshdi. shulardan 12 tasi xususiy 
kompaniya. bu kengayish parvozlar sonining 

sezilarli darajada oshishiga olib keldi va 
2024-yil oxiriga kelib, yillik parvozlar soni 
85 mingtaga yetishi kutilmoqda. aviatsiya 
sohasida 2030-yilgacha parvozlar sonini 4 
barobar oshirish maqsad qilingan. temir 
yoʻl transporti yoʻlovchi tashishning muhim 
vositasi boʻlib qolmoqda.

Mamlakatimizda avtomobil yoʻli soha-
siga ham alohida eʼtibor  qaratilib, ish 

Markazning yurtimizdagi davlat davolash 
muassasalari orasida birinchi boʻlib xalqaro 
akkreditatsiyadan oʻtgani uning nufuzi 
nafaqat mamlakatimizda, balki xorijda ham 
ortib borayotganini koʻrsatadi.

respublika ixtisoslashtirilgan ona va bola 
salomatligi ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
50 yilligiga bagʻishlangan tantanali tadbirda 
ushbu yutuqlar eʼtirof etildi. unda hukumat 
aʼzolari, senator va deputatlar, sogʻliqni 
saqlash vazirligi, tizimga qarashli davolash-
profilaktika muassasalari, tibbiyot oliy oʻquv 
yurtlari masʼullari hamda xorijlik olimlar va 
soha faxriylari ishtirok etdi.

tadbirda prezident administratsiya sining 
ijtimoiy rivojlanish departamenti rahbari 
Odil abdurahmonov prezidentimizning 
respublika ixtisos lashtirilgan ona va bola 
salomatligi ilmiy-amaliy tibbiyot markazi 
jamoasiga tabrigini oʻqib eshittirdi.

davlatimiz rahbari tabrigida taʼkid-
langanidek, inson, jumladan, ona va bola 
salomatligiga nisbatan xavf-xatarlar  tobora 
koʻpayib borayotgan hozirgi  murakkab 
zamonda bu borada oldimizda yanada 

koʻlami va sifati oshirilmoqda. Xususan, 
2009-2016-yillarda 9 trillion soʻm evaziga 
ming kilometrdan ziyodroq yoʻl qurilgan 
va 20 ming kilometr taʼmirlangan. soʻnggi 
sakkiz yilda bu koʻrsatkich 6 barobargacha 
oʻsgan. yaʼni sohaga 58 trillion soʻm ajratilib, 
2 ming kilometr yoʻl yotqizilgan, 100 ming 
kilometri taʼmirlangan. bugun xalqaro 
moliya tashkilotlari bilan 729 kilometr yoʻlni 
rekonstruksiya qilish boʻyicha 6 ta loyiha 
amalga oshirilmoqda. jumladan, yaqin kunlarda 
“Qoʻngʻirot — beynau” yoʻnalishidagi 240 
kilometr yoʻl foydalanishga topshiriladi. 
shuningdek, guliston — andijon, dushanbe 
— termiz, buxoro — turkmanboshi, urganch 
—  hazorasp yoʻllarining muayyan qismi qayta 
quriladi.

— bugunga kelib mintaqamiz dun-
yo ning tobora iqtisodiy jihatdan 

dolzarb vazifalar paydo boʻlmoqda. bu esa 
barchamizdan har qachongidan ham koʻproq 
mehnat, izlanish va safarbarlikni talab 
etmoqda.

tadbirda “respublika ixtisoslashtirilgan 
ona va bola salomatligi ilmiy-amaliy tibbiyot 
markazining 50 yilligi munosabati bilan bir 
guruh xodimlarni mukofotlash toʻgʻrisida”gi 
prezident farmoniga muvofiq soha fidoyilari 
faxriy unvon, orden va  medallar bilan 
taqdirlandi.

Mukofotlarni Oʻzbekiston respub likasi 
Oliy Majlisi senati raisi  tanzila norboyeva 
oʻz egalariga topshirdi.

anjuman doirasida mamlakatimizda 
onalik va bolalikni muhofaza qilishga 
munosib hissa qoʻshib kelayotgan bir guruh 
xorijlik tibbiyot olimlari hamda yurtimiz 
shifokorlariga “Oʻzbekiston respublikasi 
sogʻliqni saqlash aʼlochisi” koʻkrak nishoni 
topshirildi.

shuningdek, tadbirda qator xalqaro 
tashkilotlar rahbarlari va xorijiy ham-
korlarning konferensiya ishtirokchilariga 
yoʻllagan videotabriklari namoyish etildi.

mohigul QOsimOVa,
OʻzA muxbiri

jamiyati haftaligi” oʻtkaziladi. Mazkur 
tadbir doirasida soha vakillari parlament 
komissiyasi tomonidan “Fuqarolik jamiyatini 
rivojlantirishga qoʻshgan hissasi uchun” 
koʻkrak nishoni bilan taqdirlanadi.

Mamlakatimizda har yili anʼanaviy 
oʻtkazib kelinayotgan “Oltin qalam” milliy 
mukofoti uchun xalqaro tanlovda fuqarolik 
jamiyati institutlari faoliyatini yoritish 
yoʻnalishida nominatsiya taʼsis etiladi. bu 
mavzular koʻlami kengayishiga xizmat qiladi.

davlat organlari fuqarolik jamiyati 
institutlarining tashabbusli ijtimoiy sheriklik 
loyihalarini bhMning 1000 barobarigacha 
moliyalashtirish huquqiga ega boʻladi.

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish dasturlari 
ijrosiga fuqarolik jamiyati institutlarini 
ijtimoiy sheriklik asosida jalb qilishni 
tizimlashtirish hamda davlat va jamoat 
tashkilotlari imkoniyatini birlashtirish uchun 
har yili vazirlar Mahkamasining alohida 
dasturi qabul qilinadi.

Fuqarolarning davlat va jamiyat bosh-
qaruvidagi ishtirokini kengaytirish maqsadida 
davlat organlari huzuridagi jamoatchilik 
kengashlariga fuqarolik jamiyati instituti 
vakili raislik qilishi tartibi belgilandi.

Fuqarolik jamiyati institutlarining 
oʻzi va keng jamoatchilik Oliy Majlis 
fondi oʻtkazadigan tanlovlar yoʻnalishini 
shakllantirishda bevosita ishtirok etish hamda 
davlat subsidiyalari, grantlari va ijtimoiy 
buyurtmalarni ajratish bilan bogʻliq jarayonlar 
shaffofligini taʼminlashga qaratilgan yagona 
elektron platforma yaratiladi.

davlat grantlari va ijtimoiy buyurtma 
loyihalarining ijtimoiy ahamiyatga molik 
ekani eʼtiborga olinib, bunday loyihalar 
doirasida daromad hamda ijtimoiy 
soliqlar stavkasi 3 yil muddatga 50 foiz 
kamaytiriladi. tejalgan mablagʻ loyiha 
maqsadiga yoʻnaltiriladi.

Mazkur farmon fuqarolar va fuqarolik 
jamiyati institutlarining davlat va jamiyat 

boshqaruvidagi bevosita ishtirokini hamda 
faxriylarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash 
va ularning jamiyat hayo tidagi ijtimoiy 
faolligini oshirishga qaratilgan vazifalar 
ijrosi samaradorligini taʼminlash uchun yangi 
imkoniyatlar ochadi.

prezidentimizning 2022-yil 15-martdagi 
“nuroniylarni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlash, ularning turmush darajasini 
oshirishga doir qoʻshimcha chora- tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi hamda 2023-yil 11-martdagi 
“keksa avlod vakillarini har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash hamda ularning ijtimoiy 
faolligini oshirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarorlarida belgilab 
berilgan vazifalarni jamgʻarma mablagʻi 
hisobidan moliyalashtirish boʻyicha “nuroniy” 
jamgʻarmasi masʼul tashkilotlar bilan 
hamkorlikda tayyorlangan tartibga muvofiq, 
jamgʻarma va hududiy boʻlimlari tomonidan 
oʻzgalar parvarishiga muhtoj yolgʻiz va 
yolgʻiz yashovchi 1726 keksa bir marotaba 
sanatoriylarda bepul sogʻlomlashtirildi. 
buning uchun 3449,3 million soʻm mablagʻ 
sarflandi. keksalarning jismoniy tarbiya 
va sport bilan shugʻullanishi uchun 2450 
nuroniyga 613,4 million soʻmlik abonement 
xarajati qoplab berildi.

yurtimizda joriy yil 2-8-oktabr kunlari 
oʻtkazilgan “keksalar haftaligi” doirasida 
oʻzgalar parvarishiga muhtoj boʻlgan yolgʻiz 
keksa va yolgʻiz yashaydigan 12 ming 503 
qariyaning holidan xabar olindi. koʻmakka 

muhtoj nuroniylarga yordam berish bilan 
bogʻliq xayriya tadbirlari amalga oshirildi. 
sakkizta ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash 
markazida istiqomat qiluvchi 775 nafar va 16 
ta “Muruvvat” internat uyida yashovchi 1514 
nuroniy uchun madaniy-maʼrifiy va xayriya 
tadbirlari tashkil etildi.

50 ming 329 keksa chuqurlashtirilgan 
bepul tibbiy koʻrikdan oʻtkazildi, 816 nafari 
sanatoriylarning bepul yoʻllanmasi bilan 
taʼminlandi, 336 ehtiyojmand keksaning uy-
joyi taʼmirlab berildi. 16 ming 776 nafari 
dori-darmon, 1017 nafari reabilitatsiya texnik 
vositalari bilan taʼminlandi, 6230 qariyaga 
boshqa turdagi yordam koʻrsatildi.

haftalik doirasida nuroniylar uchun 
tashkil etilgan olti mingga yaqin madaniy-
maʼrifiy tadbirda 60 ming 701 nuroniy va 
141 ming 635 yoshning ishtiroki taʼminlandi. 
shuningdek, 53 ming 46 nuroniyning tarixiy 
shaharlar va ziyoratgohlarga sayohati 
uyushtirildi.

“keksalar haftaligi” doirasida yurti-
mizdagi mahallalar, taʼlim muassasalari, 
tashkilotlar, harbiy qismlarda nuroniylar va 
oʻrta avlod vakillarining yoshlar oʻrtasida 
vatanga muhabbat, kattalarga hurmat, 
mardlik, adolat kabi ezgu tuygʻularni 
shakllantirishga qaratilgan “uch avlod 
uchrashuvlari” tashkil etildi. ularda 71 ming 
94 nuroniy, 29 ming 58 oʻrta yosh hamda 
167 ming 861 yigit-qiz ishtirok etdi. bundan 
tashqari, ushbu tadbirlarda 9 mingdan ortiq 

yozuvchi, shoir, olim, sanʼatkor, ziyoli va 
mashhur sportchilar qatnashdi.

uzoq yillar birgalikda baxtli hayot 
kechirib kelayotgan 31 ming 544 oila yoshlar 
va yosh oilalar uchun namuna sifatida  eʼtirof 
etilib, “birga yashash saodati” turkum 
tadbirlari tashkil qilindi. “bir nuroniy — 
oʻn yoshga masʼul” tamoyiliga muvofiq, 
har bir mahalladagi hayotiy taj ribaga ega va 
zamonaviy fikrlaydigan 13 ming 558 faol 
nuroniy uyushmagan va muammoli 116 ming 
406 yoshga biriktirildi. natijada 28 ming 
191 yigit-qizning bandligini taʼminlashga 
koʻmaklashildi. 17 ming 727 nafari kasb-
hunarga yoʻnaltirildi, 77 ming 929 nafari 
muammoli yoshlar toifasidan chiqarildi.

“nuroniy har bir oilaga masʼul” tamoyili 
asosida 12 ming 414 nuroniy 12 ming 414 ta 
muammoli oilaga biriktirilib, 9 ming 826 ta 
oiladagi muammolar hal etildi.

hududlardagi har bir taʼlim muassasasiga 
ziyoli va yuksak malakaga ega 3 nafardan, 
oliy taʼlim muassasalariga 5 nafardan nuroniy 
biriktirilib, yoshlar bilan ishlashi yoʻlga 
qoʻyildi.

umumtaʼlim muassasalarida haftaning 
seshanba kuni “nuroniylar tarbiyaviy soati”ni 
oʻtkazish anʼanaga aylandi. Maktabgacha 
taʼlim muassasalarida “buvijonlar maktabi” 
aʼzolari tomonidan “ertaklar —  yaxshilikka 
yetaklar” tadbirlari muntazam oʻtkazib 
kelinmoqda.

joriy yilning oʻtgan davrida “yashil 
makon” umummilliy harakatida 136 ming 
968 nuroniy ishtirok etib, ular tomonidan 
237 ming 112 tup daraxt va 233 ming 972 
tup gul koʻchati ekildi. shuningdek, ushbu 
loyiha targʻiboti doirasida qariyb 14 ming 
uchrashuv, 11 mingga yaqin maʼnaviy-
maʼrifiy tadbir oʻtkazildi.

bugun yurtimizda yoshi ulugʻlarga 
munosib izzat-ikrom koʻrsatish, ehtiyoj-
mand, nogironligi boʻlgan shaxslarni 
ijtimoiy muhofaza qilish va hayotidan 
rozi boʻlib yashashi uchun munosib shart-
sharoit yaratish davlatimiz siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi. 
bunga javoban nuroniylarimiz ham 
mamlakatimizdagi islohotlar roʻyobiga 
munosib  hissa qoʻshmoqda.

Qadriyat NURONIYLAR O‘GITI – HAYOTIY dARS, 
SHIJOATI – O‘RNAK 

Bugun mamlakatimiz aholisining 4,5 millionga yaqini pensiya 
va ijtimoiy nafaqa, 3,3 milliondan ziyodi yoshga doir pensiya 
oluvchilardir. Faxriylarning 17 ming 681 nafari 90 yoshdan 100 
yoshgacha, 500 nafari 100 yoshdan oshganlar. Ularning 403 nafari 
ayollar, 97 nafari Ikkinchi jahon urushi qatnashchilari, 4669 nafari 
mehnat fronti faxriylaridir. Oʻzgalar parvarishiga muhtoj, yolgʻiz 
va yolgʻiz yashovchi keksalar soni 15 ming 713 nafarni tashkil etadi.

 rivojlanayotgan, aholi soni kun sayin 
oʻsayotgan hududiga aylanmoqda, — 
deydi transport vaziri oʻrinbosari jasur 
choriyev. — shu bois, mintaqamizga 
xalqaro hamjamiyatning eʼtibori tobora 
kuchaymoqda. ayniqsa, Oʻzbekistonning 
bu jarayondagi oʻrni mustahkamlanyapti. 
bu oʻzgarishlar har tomonlama tahlil etilib, 
barcha soha va tarmoqlarni rivojlantirishda 
xalqaro integratsiyaga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. ayniqsa, transport tizimini 
rivojlantirish borasida salmoqli loyihalar 
amalga oshirilayotir. ushbu xalqaro tadbir 
bu yoʻnalishda erishilayotgan natijalarni 
chuqur tahlil qilish va istiqboldagi 
vazifalarni belgilab olishimizda katta 
imkoniyat boʻldi.

Xalqaro ekspertlar Oʻzbekistonda 
transport tizimi transformatsiyasi 
jarayonidagi yutuqlarni yuqori baholashi 
barobarida sohani yanada rivojlantirish 
bilan bogʻliq katta imkoniyatlar borligini 
ham koʻrsatib oʻtdi. Masalan, oʻrta yoʻlakni 
rivojlantirish, sohani elektrlashtirish, 
aviatsiyada yuk tashish hajmini oshirish, 
elektron savdoni kengaytirish borasida 
muhim takliflar bildirildi. jurnalistlar ham 
oʻzini qiziqtirgan savollarni berib, xorijlik 
ekspertlarning fikr-mulohazalarini eshitdi.

18-oktabr kuni boʻlib oʻtgan 
tadbirlar rejasidan, shuningdek, “yashil” 
energiyaga oʻtish borasidagi ishlar, 
kelgusidagi vazifalar, makroiqtisodiy 
oʻsish, tadbirkorlikni rivojlantirish 
va iqtisodiyotga jalb etilayotgan 
investitsiyalarni koʻpaytirish bilan bogʻliq 
das tur va loyihalarga oid masalalar ham 
oʻrin oldi. ushbu sohalarda xalqaro 
hamkorlikni rivojlantirish, tarmoqlarga 
sarmoyalarni jalb etish xususida fikrlashildi.

Bahor xiDirOVa,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

INVESTITSIYA VA INNOVATSIYALAR
farovonlikka erishish kafolati

YANGI O‘ZBEKISTONDA ONA VA BOLA 
SALOMATLIGINI HIMOYA QILISH 
G‘OYAT MUHIM MASALADIR
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YANGI O‘ZBEKISTON
Adolat bor joyda hayot barqaror, 

taraqqiyot bardavom! 3
2024-yil 19-oktabr, 212-son

partiya mamlakat iqtisodiyotini barqaror 
rivojlantirishni eng muhim vazifalardan biri 
deb biladi. bunda asosiy  eʼtiborni daromadlarni 
adolatli taqsimlash orqali jamiyatda 
tabaqalashuvning oldini olishga qaratadi.

Maqsadimiz — iqtisodiy faoliyat 
natijasida yuzaga kelgan 

daromadni adolatli taqsimlash

jumladan, Oʻzbekiston “adolat” sotsial- 
demokratik partiyasi saylovoldi dasturining 
iqtisodiy yoʻnalishida fuqarolarimizning 
daromadidan toʻlanadigan soliqlarning 
shaffofligi va adolatli taqsimlanishi asosiy 
masala sifatida belgilagan.

partiya ushbu maqsadni amalga oshirishda 
soliqlar va boshqa qayta taqsimlash vositalari 
orqali aholi daromadlari oʻrtasidagi tafovutni 
kamaytirish, “koʻp daromad top gan koʻp 
soliq toʻlaydi” tamoyiliga koʻra hamda 
adolatli va samarali soliq va budjet siyosatini 
amalga oshirish maqsadida soliqqa tortishning 
progressiv stavkalarini hayotga joriy 
etish va shu orqali daromadlar tengsizligini 
kamaytirishga erishishni maqsad qilgan.

Oʻzbekiston respublikasi konstitut-
siyasining 63-moddasida fuqarolar qonun bilan 
belgilangan soliqlar va yigʻimlarni toʻlashi shart 
ekanligi, shuningdek, soliq va yigʻimlar adolatli 
boʻlishi hamda fuqarolarning kons titutsiyaviy 
huquqlarini amalga oshirishiga toʻsqinlik 
qilmasligi belgilab qoʻyilgan.

bilamizki, davlat budjeti daromadlarining 
salmoqli qismini aynan soliq va yigʻimlar 
tashkil qiladi. davlat budjeti daromadlarining 
shakllanish tartibi esa Oʻzbekiston 
respublikasining byudjet kodeksida aniq 
va ravshan belgilab oʻtilgan. bular soliqlar 
va boshqa majburiy toʻlovlar hisobidan 
shakllantiriladi. Xususan, davlat budjetining 
daromadlari 2017-yilda 49,7 trillion soʻmni 
tashkil qilgan boʻlsa, 2023-yilda ushbu 
koʻrsatkich 231,2 trillion soʻmga yetkazilgan.

shu bois, biz ijtimoiy adolat yoʻlida ish 
haqi va boshqa daromad turlariga nisbatan 
soliqqa tortishning progressiv stavkalarini 
joriy etish masalasini koʻrib chiqish zarur deb 
hisoblaymiz. chunki hozir Oʻzbekistonda 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
soligʻi oylik maoshning 12 foizini tashkil 
qiladi. Mazkur holatni oddiy misol bilan 
tushuntiradigan boʻlsak, hozirda 3 million soʻm 
oylik oladigan xodim ham, 30 million soʻm 
ish haqi oladigan xodim ham bir xil stavkada 
daromad soligʻi toʻlab kelmoqda.

bunday tizimning joriy etilishi natijasida 
yuqori maosh olmaydigan fuqarolar bugunga 
nisbatan kamroq soliq toʻlaydi, yuqori maosh 
oladigan xodimlarning toʻlaydigan soliqlari 
esa oshadi, davlatga jismoniy shaxslarning 
daromad soligʻi toʻlanishida ijtimoiy adolat 
yanada kuchliroq namoyon boʻladi.

agar xalqaro tajribaga murojaat qiladigan 
boʻlsak, dunyoning koʻplab mamlakatlarida 
soliqqa tortishning progressiv shkalasi 
qoʻllaniladi. jumladan, jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad soligʻining progressiv 
shkalasi AQSH, Kanada, Avstraliya, 
Germaniya, Fransiya, Italiya va rivojlangan 
iqtisodiyot, yuqori ish haqi hamda aholining 
yuqori turmush darajasiga ega boʻlgan boshqa 
bir qator mamlakatlarda uzoq yillardan beri 
samarali qoʻllab kelinmoqda.

ushbu mamlakatlarda tabaqalashtirilgan 
soliq stavkalari quyidagi miqdorlarda 
belgilangan: aQsh — 10 foizdan 37 foizgacha, 
Kanada — 21 foizdan 33 foiz gacha, avstraliya 
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— 17 foizdan 45 foizgacha, Germaniya — 19 
foizdan 53 foizgacha, Fransiya — 10 foizdan 
47 foizgacha, italiya — 23 foizdan 43 foizgacha 
va hokazo.

Oʻzbekistonda jismoniy shaxslarni soliqqa 
tortishning mutanosib modelidan progressiv 
modeliga oʻtish jarayonida fuqarolarning 
soliq masʼuliyatini oshirish, soliqlarni 
hisobga olish, yigʻish va boshqarish usullarini 
takomillashtirish lozim.

shu oʻrinda taʼkidlash joizki, boshqa siyo-
siy partiyalar ham soliq siyosati borasida oʻz 
tashabbuslarini ilgari surmoqda. umuman 
olganda, soliqlardan maqsad daromad manbai 
boʻlib qolmasligi kerak. Oʻzbekiston Xalq 
demokratik partiyasi saylov oldi dasturida 
sogʻliq uchun zararli mahsulot guruhlariga soliq 
yukini oshirish va shu orqali sogʻliqni saqlash 
sohasini qoʻllab-quvvatlash taklif qilingan. 
albatta, aholi salomatligi barchamiz uchun eng 
muhim vazifa sanaladi. ammo bu degani, agar 
tadbirkor ortiqcha soliq yukiga rozi boʻlsa, aholi 
salomatligiga zarar yetkazishi mumkin boʻlgan 
oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarishi 
mumkin degani emas. soliq siyosatini amalga 
oshirishda ijtimoiy ahamiyatga ega boʻlmagan 
holatlardan boshqa barcha jarayonlar uchun 
teng boʻlgan davlat siyo satini yuritish darkor.

partiyaning siyosiy maydondagi oʻrni 
hamda siyosiy mafkurasidan kelib chiqqan 
holda partiyaning ushbu yoʻnalishda ilgari 
surayotgan yana bir tashabbusi bu — aholining 
ehtiyojmand qatlamlari toifasiga kirgan 
shaxslarni ishga qabul qilganlik uchun soliq 
imtiyozlarini belgilashdir.

bugungi kunda bandlikka koʻmaklashish 
davlat jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan 
nogironligi boʻlgan shaxslarni ishga qabul 
qilgan ish beruvchilarga har bir xodim uchun 
6 oy davomida har oyda bazaviy hisoblash 
miqdorining 1,5 baravari miqdorida subsidiya 
berib kelinmoqda.

Oʻtgan vaqt davomidagi kuzatuvlar shuni 
koʻrsatmoqdaki, birgina 6 oylik imtiyozning 
joriy qilinishi jamiyatimizda koʻp lab 
imkoniyati cheklangan shaxs larning ishli 
boʻlib, hayotda oʻz oʻrnini topishida muhim 
ahamiyat kasb etgan. shundan kelib chiqqan 
holda partiya ushbu amaliyotni soliq siyosati 
bilan uygʻunlashtirish, xususan, aholining 
ehtiyojmand qatlamlari toifasiga kirgan shaxs-
larni ishga qabul qilgan tadbirkor va korxonalar 
uchun soliq imtiyozlarini qoʻllash zarur deb 
hisoblaydi.  

Tadbirkorlarga majburiyat 
yuklaydigan barcha qoidalar 
faqat qonunlar orqali joriy 

qilinishi lozim

bugungi kunda tadbirkorlarning kichik 
bir xatolarining ham ular faoliyatiga bevosita 
taʼsir qilayotganligi ayrim holatlarda ularda 
shaffof tizim orqali ishlashdan manfaatdorlik 
boʻlmaslikni yuzaga keltirmoqda.

hozirda huquqbuzarlikni bir yil davomida 
birinchi marta sodir etganlik uchun jarima 
realizatsiya amalga oshirilgan oxirgi hisobot 
choragida olingan sof tushumning 2 foizi, bir 
yil davomida takror sodir etilganda esa oxirgi 
hisobot choragida olingan sof tushumning 20 
foizi miqdorida moliyaviy sanksiya belgilangan.

shu bois, Oʻzbekiston “adolat” sotsial- 
demokratik partiyasi tadbirkorlar huquqlarini 
himoya qilish, soliq  toʻlovchilar tomonidan 
tushumni yashirishning oldini olish va naqd 
pulsiz savdo- sotiqni koʻpaytirish maqsadida 
ularga qoʻllanadigan moliyaviy sanksiyalar 
(jarimalar) miqdorini qatʼiy belgilash, bunda 

jarimalar ularning tushumiga bogʻliqligini 
bartaraf etishni taklif etmoqda.

Xususan, soliq kodeksining tegishli 
moddalariga sanksiya miqdorini huquq buzarlik 
harakatiga mutanosib ravishda belgilash 
nazarda tutilgan oʻzgartirishni kiritish, shu 
bilan birga, soliqqa oid bitta huquqbuzarlik 
uchun ham moliyaviy sanksiya, ham maʼmuriy 
jarima koʻzda tutilgan holatlar boʻyicha bitta 
javobgarlik chorasini belgilash taklif etilmoqda.

shuningdek, Oʻzbekiston “adolat” sotsial- 
demokratik partiyasi saylovoldi dasturidagi 
iqtisodiy yoʻnalishda ilgari surilgan  muhim 
tashabbuslardan yana biri tadbirkorlarga 
majburiyat yuklaydigan barcha qoidalarni 
faqat qonunlar orqali joriy qilishdir.

bu tashabbus, shubhasiz, bugungi kunda 
juda muhim ahamiyatga ega. gap shundaki, 
amaliyotda tadbirkorlik subyektlariga ayrim 
holatlarda baʼzi majburiyatlar  qonunosti 

hujjatlari orqali  belgilanmoqda. bu holat 
tadbirkorlik subyektlarining manfaatlariga har 
doim ham mos kelavermaydi.

tadbirkorlar uchun qulay ishbilarmonlik 
muhitini yanada yaxshilash va biznesni 
rivojlantirish maqsadida qabul qilinayotgan 
qoidalar mamlakatdagi iqtisodiy muhitning 
barqarorligi va shaffofligini taʼminlashda 
muhim rol oʻynashi zarur. shunday ekan, 
tadbirkorlarga majburiyat yuklaydigan barcha 
qoidalarni faqat qonunlar orqali joriy qilish 
maqsadga muvofiq. shundagina oʻrta va quyi 
boʻgʻin davlat tashkilotlarining turli rasmiy 
hujjatlarni qabul qilish orqali tadbirkorlar 
faoliyatiga aralashuviga barham beriladi.

Qonunlar tadbirkorlar uchun muhim 
huquqiy asos boʻlib, ularning faoliyatini 
tartibga solish va muhofaza qilishda asosiy 
oʻrin egallaydi. Qonunlar orqali majburiyatlarni 
belgilash tadbirkorlarga ishni boshlash, olib 
borish va kengaytirishda aniqlik va ishonch 
bagʻishlaydi. bu, oʻz navbatida, biznesdagi 
tavakkalchiliklarni kamaytirishga hamda 
iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashga xizmat 
qiladi.

Imtiyozlarning aniq sohalarga 
berilishi tarafdorimiz

partiya dasturida iqtisodiyotni jadal rivoj-
lantirish uchun soliq tizimini isloh qilish 
doirasida sogʻlom raqobat  muhitini taʼminlash 
uchun individual soliq va bojxona imtiyozlari 
berish amaliyotini maksimal darajada 

cheklash, imtiyozlar va preferensiyalar berish, 
ularning iqtisodiy jihatdan asosliligi hamda 
samaradorligini baholash tizimini, shuningdek, 
ulardan foydalanishni monitoring qilish 
mexanizmlarini takomillashtirishga alohida 
eʼtibor qaratmoqda. shu bois, partiya bojxona 
va soliq imtiyozlarini takomillashtirish, 
imtiyozlarning shaxslarga emas, aniq 
sohalarga berilishini taʼminlash tarafdori.

bilamizki, aksariyat hollarda soliq 
imtiyozlari aynan maʼlum bir sohada 
ishlab chiqarishni yoki maʼlum bir hududni 
rivojlantirishni ragʻbatlantiruvchi muhim 
vosita hisob lanadi. bu borada bizda ham 
soliq imtiyozlari, avvalo, mamlakatning 
eksport salohiyatini kengaytirishga hamda 
ichki bozorni sifatli, hayot uchun eng zarur 
isteʼmol tovarlari bilan taʼminlashga xizmat 
qiladigan ishlab chiqarishning ustuvor 
tarmoqlarini maqsadli rivojlantirishda va 
samarali budjet-soliq siyosatini yuritishda 
muhim oʻrin tutadi.

biroq ushbu imtiyozlar ayrim ishlab 
chiqaruvchi yoki xizmat koʻrsatuvchiga 
emas, balki ushbu sohadagi barcha ishlab 
chiqaruvchilarga berilishi zarur. bu esa adolatli 
raqobatni taʼminlab, monopolistik faoliyatni 

cheklaydi. Qolaversa, barcha uchun teng 
imkoniyatlar beradigan soliq imtiyozlari joriy 
etilishi tadbirkorlik  subyektlarining oʻz ishlab 
chiqarishini yanada rivoj lantirishiga, yangi 
texnologiyalarni joriy etish orqali iqtisodiy 
samaradorlikka erishishga, kelgusida byudjetga 
soliq bazasining salmoqli kengayishiga va 
albatta, budjet daromadlari tushumlarining 
oshishiga xizmat qiladi.

Kichik sanoat zonalari 
hududlar iqtisodiy rivojini 

tezlashtiradi

partiyamiz saylovoldi dasturida mam-
lakatning sanoat salohiyatini oshirish va 
hududlarni izchil rivojlantirishda kichik sanoat 
zonalari, sanoat klasterlarining muhimligini 
inobatga olib, “Kichik sanoat zonalari 
toʻgʻrisida”gi qonunni qabul qilish taklifi 
ilgari surilmoqda. chunki kichik sanoat 
zonalari boshqa hududlarda mavjud boʻlmagan 
imkoniyatlar, imtiyozlar va infratuzilmaviy 
afzallik larga ega boʻladi. 

taʼkidlash lozimki, bugungi kunda 
mamlakatimizda raqobatbardosh mahsulotlar 
ishlab chiqaruvchi tadbirkorlik subyektlarini 
qoʻllab-quvvatlash borasida tizimli iqtisodiy-
huquqiy islohotlar amalga oshirilmoqda. 
hududlar ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotida 
oʻziga xos oʻrin tutuvchi kichik iqtisodiy 
zonalar yanada rivojlantirilishi budjetga 
soliq tushumlarini yanada oshirish, aholi 
uchun muhim ahamiyat kasb etuvchi ijtimoiy 

infratuzilmani  yaxshilash, eng muhimi, yangi 
ish oʻrinlarini  yaratish orqali aholi farovonligini 
oshirish ikmoniyatini taqdim etadi.

kichik sanoat zonalari faoliyatini 
muvofiqlashtirish va boshqarish tizimini yanada 
takomillashtirish, ularning ishtirokchilari 
uchun faoliyat yuritish sharoitlarini sifat 
jihatidan yaxshilash va mahsulotlarni sotishga 
koʻmaklashish, investitsiyalar jalb qilinishini 
faollashtirishni nazarda tutuvchi ushbu 
tashabbus hududlarda ishlab chiqarish hajmini 
yuqori darajaga koʻtarish imkonini beradi. 

Qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirishda 

innovatsiyalardan foydalanish 
tarafdorimiz 

Oʻzbekiston “adolat” sotsial-demokratik 
partiyasi qishloq xoʻjaligini jadal innovatsion 
rivojlantirish, qishloq xoʻjaligi ishlab 
chiqarishini ilmiy asosda tashkil etish, fan va 
amaliyotning oʻzaro uygʻunligini taʼminlash 
yaqin kelajakda Oʻzbekistonning agrar sohadagi 
ulkan imkoniyatlarini roʻyobga chiqarishda, 

kambagʻallik muammolarini hal etishda ijobiy 
natijalar beradi deb hisoblaymiz.

buning uchun:
— oliy taʼlim tizimida qishloq xoʻjaligi 

sohasidagi kasblar va mutaxassisliklar boʻyicha 
davlat buyurtmasi asosida oʻqishga qabul qilish 
kvotalarini oshirish;

— zamonaviy agrotexnologiyalarni 
keng joriy etish, dehqonlarni yangi agro-
texnologiyalarga oʻqitish;

— qishloq xoʻjaligida tabiat injiqliklari, suv 
tanqisligi, yer shoʻrlanishi kabi xatarlar ortib 
borayotgani sababli agrar sugʻurtalashning 
yangi mexanizmlarini ishlab chiqish, 
eng avvalo, sohaning huquqiy asoslarini 
takomillashtirish, jumladan, “Qishloq xoʻjaligi 
tavakkalchiliklarini sugʻurtalash toʻgʻrisida”gi 
qonunni qabul qilish;

— aholiga arzon goʻsht mahsulotlari 
yetkazib berish va narxlar barqarorligini 
taʼminlash maqsadida goʻsht yetishtirishning 
noanʼanaviy yoʻnalishlarini, xususan, par-
randachilik, quyonchilik, baliqchilik kabi 
tarmoqlarni rivojlantirishga qoʻshimcha 
imkoniyatlar yaratish;

— “tez veterinariya yordami” xizmatini 
joriy etish, veterinariya sohasiga yangi 
innovatsion texnologiyalarni keng joriy etish 
orqali sohani yanada rivojlantirish, zamonaviy 
zootexnik kadrlar tayyorlashga boʻlgan 
eʼtiborni kuchaytirishni taklif qilamiz.

bu gʻoya va tashabbuslar qishloq xoʻjaligiga 
innovatsiyalarni keng tatbiq etish, sohani 
ilmiy asosda tashkil qilish, mutaxassis kadr-
lar salohiyatini oshirish va aholi turmush 

Oʻzbekiston “Adolat” sotsial-demokratik partiyasi 
oʻzining 2025-2029-yillarga moʻljallangan Saylovoldi 

dasturida partiya oldida turgan ustuvor maqsad va 
vazifalardan biri sifatida iqtisodiy erkinlikni taʼminlash 

orqali davlat ishtirokini saqlab qolish, ijtimoiy tenglik, 
ijtimoiy yoʻnaltirilgan bozor iqtisodiyoti, shuningdek, 

adolatli va samarali soliq hamda budjet siyosatini 
amalga oshirishga qaratilgan bir qator muhim gʻoya va 
tashabbuslarni taklif etmoqda.

OʻzbekistOn “AdOlAt” sOtsiAl-demOkrAtik pArtiyAsi vA 
uning nOmzOdlArigA OvOz bering!

farovonligini yaxshilashda muhim ahamiyat 
kasb etadi. shu bois, partiyaning mazkur 
dasturiy yondashuvlari agrar tarmoqning 
barqaror va jadal rivojiga, shuning dek, oziq-
ovqat xavfsizligini mustahkamlashga xizmat 
qiladi. umuman olganda, partiyaning qishloq 
xoʻjaligini modernizatsiyalashga qaratilgan 
saʼy-harakatlari yurtimiz taraqqiyotiga munosib 
hissa qoʻshadi.

Muqobil energiyadan 
foydalanishni 

kengaytirish — davr talabi

partiyamiz uzoq yillardan buyon muqobil 
energiya manbalari va resurs tejamkor 
texnologiyalardan foydalanish gʻoyasini 
ilgari surib kelmoqda. partiya iqtisodiyotga 
yangi, energiya resurslarini tejaydigan 
texnologiyalarni keng joriy etish, muqobil 
energiya manbalarini rivojlantirish, energiya 
tejamkorligiga erishish maqsadida bir qator 
tashabbuslarni ilgari surmoqda.

Xususan, kelgusi 5 yillikda mavjud energiya 
quvvatlarining kamida 30 foizini muqobil 
energiya manbalari tashkil etishiga erishish, 
jahonning ilgʻor texnologiyalariga asoslangan 
holda milliy avtosanoatda elektr dvigatelli yengil 
avtomobillar, avtobus va yuk mashinalari ishlab 
chiqarishni oʻzlashtirish, 2030-yilga qadar ichki 
yonuv dvigatelli transport vositalarining 
kamida 30 foizini ekologik toza transport 
vositalariga almashtirish masalalarini hayotga 
tatbiq qiladi.

shuningdek, energiyatejamkor qurilish 
meʼyorlarini qabul qilish, energiya 
samaradorligini oshirishdagi toʻsiqlarni bartaraf 
etish, oilalarda energiya yukini kamaytirishga 
yordam beradigan samarali uy isitish tizimlarini 
joriy etishni ragʻbatlantiradi.

Maʼlumki, hozirgi paytga kelib, energiyadan 
foydalanish hajmi kun sayin ortib bormoqda. 
shu bois, saylovlar vaqtida barcha siyosiy 
partiyalar tomonidan oʻz dasturlarida muqobil 
energiya manbalari borasida bir qator 
tashabbuslar ilgari surilgan.

jumladan, Oʻzbekiston ekologik partiya si 
dasturida 2050-yilgacha 60-80 foiz uylarning 
isitish tizimini qayta tiklanuvchi energiya 
manbalari hisobidan qoplanishini tashkil 
etish boʻyicha dastur qabul qilish tashab busi 
aytilgan.

albatta, bir qarashda ushbu tashabbus 
aholi uchun jozibador taklif boʻlib koʻrinishi 
mumkin, ammo aniq hisob-kitob va 
tahlillarsiz bu tashabbusni amalga oshirib 
boʻlmaydi. Qolaversa, qayta tiklanuvchi 
energiya manbalaridan foydalanishda yetakchi 
natijalarga erishib kelayotgan mamlakatlarda 
ham bu koʻrsatkich oʻtgan vaqt davomida 
ekologik partiya vakillari aytganidek, 60-80 
foizlik koʻrsatkichga yetkazilmagan.

Mazkur masala boʻyicha partiya kam 
taʼminlangan aholi xonadonlariga davlat 
subsidiyasi asosida quyosh panellari oʻrnatishni 
qoʻllab-quvvatlaydi. elektr energiyasini iqtisod 
qilish maqsadida magis tral yoʻllarni quyosh 
panellari yordamida yoritish tizimini yoʻlga 
qoʻyish hamda koʻp qavatli uylarda energiyani 
tejash boʻyicha alohida dastur ishlab chiqishni 
taklif etadi.

taʼkidlash lozimki, partiya dasturidagi 
barcha yoʻnalishlarda boʻlgani kabi iqtisodiy 
yoʻnalishda ham ilgari surilgan ilgʻor gʻoya 
va tashabbuslarning hayotga samarali tatbiq 
etilishi kelgusi besh yillikda aholiga qulayliklar 
yaratish bilan bir qatorda mamlakatimizning 
barqaror iqtisodiy rivojini ham taʼminlaydi.

Adolat bor joyda hayot barqaror, 
 taraqqiyot bardavom!

Maqsud QURBONBOYEV,
Gulnoraxon aBDuVOhiDOVa, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 

deputatligiga nomzodlar



Boshlanishi 1-betda

Tahlil

Dolzarb mavzu

rasmiylar har yili millionlab ish oʻrni 
yaratilganini aytsa-da, negadir odamlar 
chetga ketaverardi... ularga munosabat ham 
salbiy edi: “Oʻz yurtini qoyillatmagan, oʻzga 
yurtni qoyillatarmidi?”, “yalqov, dangasa va 
ishyoqmaslargina chetga ishga ketadi”. 

ha, bu yaqin oʻtmishimizning real voqeligi 
edi. yaxshimi-yomonmi, xalqimiz oʻsha 
davrlarni boshdan oʻtkazdi. uni unutishga 
haqqimiz yoʻq. Zero, tarix — eng yaxshi 
muallim.

Jahon banki: 5,1 million aholi 
kambagʻallikdan chiqarildi
Xayriyatki, soʻnggi yillarda ishsizlik, 

kambagʻallik, migrantlar muammosi 
yuksak minbarlardan turib rasman tan 
olindi. Muam moning yechimi uni tan 
olishdan boshlanadi. 

Oʻzbekistonning yangi davrida kambagʻallikka 
barham berish, eng avvalo, chetda yurgan 
fuqarolarimizni ortga qaytarish va ularga munosib 
mehnat sharoiti yaratib berish siyosatning ustuvor 
yoʻnalishi sifatida belgilandi. 

“temir daftar”, “ayollar daftari”, “yoshlar 
daftari” kabi ijtimoiy  reyestrlar tashkil qilindi. 
shu paytgacha mavjud mahalla boshqaruv 
ishlash tizimiga oʻzgartirish kiritilib, “mahalla 

yettiligi” fao liyati yoʻlga qoʻyildi. har bir oila 
“xonadonbay” oʻrganildi. toifalarga ajratib 
chiqildi. bu oʻrganishlar muammo koʻlami 
qanchalik ekanini aniqlashda va ularni bartaraf 
etish, resurslarni toʻgʻri taqsimlashda hal 
qiluvchi omilga aylandi.   

Manzilli yordamlar har bir oilaga kirib 
bordi. ijtimoiy maqsadlarni koʻzlaydigan 
dasturlar ishga tushirildi. Foizi past, har bir 
oila bajara oladigan kichik biznes loyihalari 
mahallalarda izchillik bilan amalga oshirila 
boshlandi. kimdir yantoq bosib yotgan 
tomorqasida moʻjazgina issiqxona qurdi, 
kimdir parrandachilikka qoʻl urdi. yana 
kimdir tikuvchilikni yoʻlga qoʻyib, oilaviy 
korxonasiga asos soldi. yaqin yillarga qadar 
koʻmakka muhtoj qatlamning aksariyati bugun 
mulkdorga, ishlovchidan ish beruvchiga 
aylandi. Xalq maqolida aytilganidek, 
odamlarga baliq emas, qarmoq berildi.

yuqoridagi kabi saʼy-harakatlar qisqa 
fursatlarda oʻz natijalarini koʻrsata bosh ladi. 
Odamlar uzoq kelajakda emas, bugun yaxshi 
yashashi kerak, degan ezgu gʻoya amalda 
ifodasini topa boshladi. bu haqiqatni xalqaro 
institutlar, tashkilotlar ham eʼtirof etmoqda.  

jumladan, jahon banki 2024-yil 9-mayda 
“Oʻzbekistonning kambagʻallikni qisqartirish 
yoʻli: xalqaro taqqoslash dasturi xulosalari” 
hisobotini eʼlon qildi.

unda Oʻzbekistonda 2015-2022-yillarda 
kambagʻallik darajasi 2 barobar qisqargani, 
mamlakatimiz yevropa va Markaziy 
Osiyo davlatlari ichida eng yuqori natijaga 
erishganlardan biri ekani qayd etilgan.  

bunda oʻrta daromadli mamlakatlarning 
yuqori guruhiga kiruvchi davlatlar uchun 
foydalaniladigan xalqaro kambagʻallik 
chegarasi boʻyicha Oʻzbekistonda kambagʻallik 
darajasi 2015-yildagi 35,9 foizdan 2022-yilda 
17,3 foizgacha pasayib, 5,1 million aholi 
kambagʻallik holatidan chiqarilgani aytilgan.  

shu bilan birga, hisobotda milliy 
kambagʻallik chegarasi 2021-yildagi 17 
foizdan 2023-yilda 11 foizgacha pasaygani 
taʼkidlangan. jumladan, 2021-2023-yillarda 
qish loq joylarda 1,2 million va shaharlarda 400 
ming aholi kambagʻallikdan chiqarilgan.  

Oʻz navbatida, Makroiqtisodiy va hududiy 
tadqiqotlar instituti hamda iqtisodiyot va 
moliya vazirligi iqtisodchilari tomonidan 
kambagʻallikning qisqarishi va aholi turmush 
darajasining oʻzgarishini koʻrsatuvchi 

maʼlumotlar tahlil qilindi. Xususan, 
2015-2023-yillarda uy xoʻjaliklari soni 
6,2 milliontadan 7,3 milliontaga yetganiga 
qaramay, 2015-yilda 10 ta uy xoʻjaligidan 4 
tasida avtomobil boʻlgan boʻlsa, 2023-yilda 
mazkur koʻrsatkich 6 tagacha yetdi.

soʻnggi eʼlon qilingan statistika ham 
oʻzbekistonlik migrantlar oʻz yurtiga 
qaytayotganini tasdiqlab turibdi. Xususan,  
2024-yilning yanvar-mart oylarida 58 ming, 
aprelda 57 ming oʻzbekistonlik mehnat mig-
ratsiyasidan qaytib keldi. yil oxirigacha yana 
250-300 ming fuqaromiz mamlakatga qaytishi 
prognoz qilinmoqda.

“Biz sizni kutayotgandik, 
Oʻzbekistonga xush kelibsiz!”

kanada poytaxtiga kiraverishda “biz sizni 
kutayotgandik, torontoga xush kelibsiz!” 
degan yozuv bor. Xoh sayyoh, xoh 
yashash va ishlash uchun kelayotgan har 
bir odamda bu iliq soʻzlar oʻzgacha 
yoqimli hissiyot uygʻotishi tabiiy. 
kanada migrantlar uchun eng 
qulay mamlakat hisoblanadi. 
Malakali, noyob kasb egalariga 
kanadada yaxshiroq joy-
lashib, moslashib olishi 
uchun koʻplab dasturlar 
ishga tushirilgan. 

bundan ikki yilcha 
oldin oilasi bilan 
shu davlatga koʻchib 
ketgan bir doʻstimiz uyi 
yaqinidagi savdo doʻkoniga 
bozorlik uchun kirganida 
unga 200 dollarlik vaucher 
taqdim etilibdi. uning aytishicha, 
yangi koʻchib kelganlar yaxshiroq 
joylashib olishi uchun shu kabi amaliy 
dastaklar bilan qoʻllab-quvvatlanar 
ekan. 

kanada rivojlangan va eng boy davlat. 
Migratsiya qonunchiligi oddiy kasb egalari 
mamlakatga kirishiga yoʻl qoʻymaydi. shu bois, 
mamlakatga “qora ishchilar” emas, eng malakali 
va noyob kasb egalari ishlashga boradi. 

yana bir misol. 2005-yilda yevropa 
ittifoqi oilasi sharqiy yevropa mamlakatlari 
hisobiga kengayadi. chegaralar olib tashlanadi. 
shundan soʻng polsha, chexiya, litva, latviya 
singari davlatlardagi eng yaxshi kasb egalari 
ittifoqning nisbatan boy va rivoj langan gʻarbiy 
qismiga ommaviy koʻchib oʻta boshlaydi. bu 
esa ittifoqning yangi aʼzolari iqtisodiyotida 
oʻsish pasayib ketishiga olib keladi. shundan 
soʻng sharqiy  yevropa davlatlari malakali 
mutaxassislarni oʻzida tutib qolishga qaratilgan 
das turlarni ishga tushirishga majbur boʻladi.  

Zero, mamlakatni aqlli va “oltin” bosh-
lar rivojlantiradi. bizda ham xorijda yashab, 
nufuzli kompaniyalarda rahbarlik lavozimlarida 
mehnat qilayotgan hamyurtlarimizni oʻz 
vataniga qaytarish boʻyicha davlat dasturlari 
ishga tushirilgan. ayni paytda ular masʼul 
lavozimlarda mehnat qilib, yurtimiz 
taraqqiyotiga hissasini qoʻshmoqda. lekin bu 
ishlar hali yetarli emas. kanada va sharqiy 
yevropa mamlakatlari kabi aniq maqsadga 
yoʻnaltirilgan dasturlarni izchil hayotga tatbiq 
etishimiz lozim. 

Rivojlanayotgan 
mamlakatlarga odamlar 

ishlashga keladi
  yaqinda bir statistikaga koʻzim tushib 

qoldi. shu paytga qadar yurtimizning eng 
olis viloyatlaridan biri — surxondaryoda 
2017-yilda  25 ming 674 korxona faoliyat 
yuritgan ekan. Oʻtgan yil yakuni bilan ularning 

soni 46 ming 250 tadan oshibdi. deyarli 
ikki barobar oʻsish. endi tasavvur qiling, bu 
korxonalarning har birida oʻrtacha 10 tadan 
ishchi ishlasa, surxondaryoda qancha ish oʻrni 
ochilganini tasavvur qilish qiyin emas.

bu birgina surxondaryodagi koʻrsatkich. 
Oʻtgan yillar haqiqatan Oʻzbekiston uchun 
rivojlanish yillari boʻldi.

Feysbukda bir hamyurtimiz yaqinda taksiga 
chiqqanini, haydovchi bangladesh fuqarosi 
ekanini hayajonlanib yozibdi. u qoʻygan post 

izohlarida esa xitoyliklar, hindistonliklar ham 
toshkent koʻchalarida taksichilik qilayotganini 
aytishgan. 

ikki-uch yil oldin toshkentning qoq 
markazidagi bir maʼmuriy bino rekonstruksiya 
qilindi. unda asosan, bir necha yuzlab turk 
quruvchilari ishlaganiga guvoh boʻlganman. 
ayni paytda banklarda, vazirliklarda koʻp lab 
chet elliklar faoliyat yuritmoqda. 

yuqoridagi post izohida bir kuzatuvchi 
Oʻzbekistonda chet elliklar koʻpayayotganini 
ogʻriqli qabul qilib, tez orada mehnat 
bozorimizda kuchli raqobat muhiti paydo 
boʻlishini yozibdi. 

lekin men bu fikrga qoʻshilmayman. 
chunki rivojlanayotgan mamlakatlargagina 
boshqa davlatlardan odamlar ishlashga, 
yashashga keladi. Oʻzining, oila aʼzolarining 
taqdirini istiqboli porloq davlat bilan bogʻlaydi. 
chet elliklar vatanimizga intilayotgan ekan, 
demak, Oʻzbekiston rivojlanmoqda. 

Ishsiz edi, 
ish beruvchiga aylandi

“Maktabni tamomlab, tayinli biror joydan 
ish topolmagach, oʻrtogʻimga qoʻshilib 
xorijga ketdim. holva degan bilan ogʻiz shirin 
boʻlmas, deganlaridek chet davlatda ham 
hech kim shunchaki pul berib qoʻymas ekan. 
boshida hujjat qilish, yotoq joy  topish ishlari 
bilan ancha vaqtimiz ketdi. keyin kichikroq 
korxonaga bir kishining yordami bilan ishga 
joylashdik. tinimsiz mehnat qilganimizga 

yarasha berayotgan maoshi toʻgʻri kelmasdi. 
juda kam edi. u joydan boʻshab, boshqa 

ishga oʻtdik, — dey di qamashilik tadbirkor 
abbos jumayev. — bir yarim yildan ortiq 

xorijda yurgan boʻlsam, hech birim 
ikki boʻlmadi. shu qilgan mehnatni 

oʻz hovlimda qilsam ham yaxshi 
daromad topardim-ku, deya koʻp 

oʻyladim. Oxiri boʻlmagach, 
uyga qaytdim. Xorijdagi 

sarsongarchilik men uchun 
saboq boʻldi. yurtimizda 

tadbirkorlik qilish uchun 
shunchalik katta yoʻl 
ochilgan ekan, nega 
men ham bundan 

foydalanmasligim kerak, 
deya astoydil harakatni 

boshladim.
Otam avvaldan kosib-

lik qilardi. Men ham yosh-
ligimdan bu hunarni yaxshi 

oʻrgangandim. shu sabab poyabzal 
ishlab chiqarishga qiziqish paydo 

boʻldi. boshida bu yoʻnalishda 
shugʻullanayotgan ishbilarmonlarning 

maslahatini oldim. ularning tajribasi bilan 
tanishib chiqdim. keyinchalik reja asosida 

avval yakka tartibdagi tadbirkor sifatida 
davlat roʻyxatidan oʻtdim. keyin vodiydagi shu 
yoʻnalishda mehnat qilayotgan hunarmandlar 
bilan aloqa qilib, qayta ishlangan teri 
mahsulotlarini olib kelib, shu yerning oʻzida 
erkaklar oyoq kiyimi tayyorlashga kirishdim. 

  albatta, bu ishlarni boshlash uchun mab lagʻ 
lozim edi. bu borada bankdagilar menga yaxshi 
koʻmakchi boʻldi. imtiyozli kredit ajratishdi. 
boshida bir oz qiyinchiliklar boʻldi, lekin 
kishi oʻzi istasa, har qanday toʻsiqni yengib 
oʻtishga qodir ekan. Oilamiz bilan birgalikda 
oldinga intilganimiz natija berdi. Qamashi 
tumanida birinchilardan boʻlib poyabzal ishlab 
chiqarishni boshladik. 

   hozir seximiz bor. kerakli jihozlar bilan 
taʼminlangan. yarimtayyor mahsulotlarni 
hamkorlarimizdan xarid qilib, seximizda qayta 
ishlov berib, tayyor holga keltiramiz. Oʻz 
doʻkonimizda sotuvni ham yoʻlga qoʻyganmiz. 

  bugun oilamizda toʻrt kishi shu ish bilan 
band. shu bilan birga, mahallamizda ishsiz, 
migratsiyadan qaytgan uch nafar yoshning 
bandligini taʼminlaganmiz. Oylik lari yaxshi. 
ishlab chiqarish hajmiga qarab daromadimiz 
ham ortib bormoqda”. 

— uzoq yillar ish topolmay, uyda 
oʻtirib qoldim, — deydi Qoʻshtepa tumani 
“haqqulobod” mahalla fuqarolar yigʻinida 
yashovchi yorqinoy yoʻldosheva. — 
Mahalla faollari bilan muloqotda tikuvchilik 
 malakam  borligi, ammo tikuv mashinasi 
xarid qilishga imkon topa olmayotganimni 
bildirdim. Menga subsidiya asosida tikuv 
mashinasi berishdi. dastlab uyda yotoqxona 
choyshablari, milliy liboslar tikdim. ishimizni 
kengaytirish maqsadida mahalla hududidagi 

boʻsh binoni ijaraga oldik. ayni kunda 11 
ta tikuv mashinamiz bor. asosan, milliy 
liboslar, uy-roʻzgʻor buyumlari, koʻrpa-toʻshak 
tayyorlab sotishni yoʻlga qoʻyganmiz. bundan 
tashqari, “ustoz-shogird” anʼanalari asosida 
mahalladagi xotin-qizlarga kasb sirlarini 
oʻrgatib kelyapman. hozir hunarmandlik 
turizmini rivojlantirish yoʻnalishida yangi 
loyihalarni ishga tushirishni maqsad qilganmiz. 
bu  orqali yana oʻnlab xotin-qizlar bandligi 
taʼminlanadi. bitta oila hayot tarzini yaxshilash 
yoʻlida berilgan bu imkoniyatlar nafaqat oʻz 
oilam,  qoʻni-qoʻshnilar koriga yarayotgani, 
jamiyat taraqqiyotiga oz boʻlsa-da, hissa 
qoʻshayotganimdan xursandman. 

“mehnat.uz”ni 
ommalashtirish zarur

Qanchalik oʻzgarishlar boʻlayotganini eʼtirof 
etmaylik, hali ham millionlab hamyurtimiz 
xorijda mehnat qilmoqda. ularning ayrimlari 
bilan suhbatlashganimda, uyiga 300-400 dollar 
atrofida pul joʻnatayotganini aytadi. 

lekin Oʻzbekistonda ham ishlab, bu puldan 
koʻproq topish mumkin. deylik, bulungʻurda 
mavsumiy ishlarga bir kunda oʻrtacha 200-
250 ming soʻm haq olish evaziga ishchilar 
yollanayotgan ekan. 

hali ham joylarda “Mehnat yarmarkalari” 
tashkil etilyapti. bunday tadbirlarning aksariyati 
hisobot uchun oʻtkazilayotgani, ularda taklif 
etilayotgan ish oʻrinlarining sharoiti va maoshi 
kam boʻlgani bois, bu eskirgan usuldan tezroq 
voz kechish kerak. 

internetda, ijtimoiy tarmoqlarda ish oʻrinlari 
haqida atroflicha maʼlumot berib boradigan 
hammaga qulay va oson ommaviy platformalar 
yaratish lozim. shu orqali mehnat bozorini 
jozibador qilish mumkin. 

toʻgʻri, kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik vazirligiga tegishli mehnat.uz sayti 
mavjud. bu yerda, asosan, mehnat bozoriga oid 
statistikalar keltirilgan. “Oʻzbekistonda ish 
topish” boʻlimiga bossangiz, butun mamlakat 
boʻylab boʻsh ish oʻrinlari koʻrsatiladi. 
ular bilan tanishar ekanman, eʼlonlarda 1 
milliondan 2 million soʻmgacha maosh taklif 
etilgan. bu oylik bilan bugun roʻzgʻor tebratib 
boʻlmasligi kundek ravshan. Qolaversa, 
saytga, asosan, byudjet tashkilotlaridagi 
vakansiya lar kiritilgan. saytga yuqori 
maosh toʻlaydigan kompaniyalar va xususiy 
tadbirkorlik subyektlarini ham jalb qilish 
kerak. Masalan, barcha banklarning saytlarida 
yuzlab ish oʻrinlari boʻyicha eʼlonlar 
bor. ularning hammasini bir platformaga 
jamlash zarur. Qolaversa, mehnat.uzni 
ommalashtirish kerak. shunday sayt borligini 
koʻpchilik bilishi lozim. demoqchimizki, 
sayt nomiga ishlamasin. toki ish uchun chet 
elga otlanayotgan fuqarolarimiz Oʻzbekiston 
mehnat bozori haqida yaxshi tushunchaga va 
tasavvurga ega boʻlsin.

qoʻmitasi matbuot kotibi  husan tangriyev. 
— roʻyxatda alohida toi fadagi kuchli taʼsir 
qiluvchi moddalar sifatida “Zaleplon”, 
“pregabalin”, “tropikamid”, “siklopentolat”, 
“gabapentin” kiritilgan.

bunday moddalarni davlat roʻyxatidan 
oʻtkazmasdan yurtimizga olib kirish va olib 
chiqishga quyidagi hollarda ruxsat beriladi. 
jumladan, mamlakatda boʻlish davrida, 
ikki haftalik ehtiyojdan ortiq boʻlmagan 
miqdorda jismoniy shaxslar tomonidan shaxsiy 
foydalanish uchun moʻljallangan, bemor 
yashagan mamlakatdagi tibbiyot muassasasi 
shifokori tomonidan alohida toi fadagi kuchli 
taʼsir qiluvchi moddalar roʻyxatiga kiruvchi 
moddalar va/yoki ulardan tayyorlangan dori 
vositalarining turi, buyurilgan qabul qilish 
va davomiylik muddati koʻrsatilgan hujjati 
(shifokor xulosasi) yoki retsept nusxasi mavjud 
boʻlsa.

shuningdek, respublika hududida va uning 
hududidan tashqarida yashab turgan bemorni 
davolash-profilaktika muassasasi tomonidan 
tasdiqlangan tibbiy koʻrsatma asosida davolash 
kursi doirasida davolash uchun moʻljallangan 
hamda diplomatik vakolatxonalar va ularga 
tenglashtirilgan vakolatxonalarning diplomatik 

hamda maʼmuriy-texnik xodimlari, shu jumladan, 
ular bilan birga yashab turgan oila aʼzolarining 
shaxsiy foydalanishi uchun moʻljallangan boʻlsa. 

bundan tashqari, respublika hududiga 
kirib kelayotgan yoki chiqib ketayotgan 
transport vositasining yoʻlovchilariga 

birinchi tibbiy yordam koʻrsatish uchun 
moʻljallangan va tibbiy dorilar qutichasi 
tarkibiga kiritilgan va Oʻzbekiston 
va uning tashqarisida oʻtkaziladigan 
xalqaro ilmiy, madaniy, sport tadbirlari 
ishtirokchilarini hamda xalqaro 

ekspeditsiyalar ishtirokchilarini davolash 
uchun moʻljallangan boʻlsa.

alohida toifadagi kuchli taʼsir qiluvchi 
moddalarni pochta va kuryerlik joʻnatmalari, 
jumladan, xalqaro pochta joʻnatmalaridan 
yuborish taqiqlanadi.

Mazkur moddalarni ikki haftalik ehtiyojdan 
ortiq boʻlmagan miqdorda olib kirish va olib 
chiqishda jismoniy shaxslar tomonidan bojxona 
organlariga boʻlish yoki yashash mamlakatining 
tibbiyot muassasasidan uning shaxsiy foydalanishi 
uchun moʻljallangan dorining nomini, uning 
dorivor shaklini va davolash kursiga tavsiya 
qilingan miqdorini koʻrsatgan holda muayyan 
jismoniy shaxsga berilgan hujjat taqdim etiladi.

tibbiyot muassasasi tomonidan berilgan 
hujjat va deklaratsiyada koʻrsatilgan alohida 
toifadagi kuchli taʼsir qiluvchi moddalarning 
nomi va miqdoridan ortigʻini olib oʻtish 
taqiqlanadi.

jismoniy shaxs ushbu toifadagi moddalarni 
shaxsiy foydalanish uchun olib kirish va 
olib chiqishda taqdim etilgan maʼlumotning 
ishonchliligi va haqqoniyligi uchun javob beradi.

Mazkur moddalarni yuridik shaxslar 
tomonidan Oʻzbekiston hududiga olib kirish, 
olib chiqish va tranzit tarzida oʻtkazish psixotrop 

moddalarni Oʻzbekiston hududiga olib kirish, 
olib chiqish va tranzit tarzida oʻtkazish tartibi 
asosida amalga oshiriladi.

alohida toifadagi kuchli taʼsir qiluvchi 
moddalarni avtomobil, temir yoʻl va havo 
transportlarida tashish faqat yuridik shaxslar 
tomonidan amalga oshiriladi. 

Mazkur moddalar havo kemasining yuk-
bagaj boʻlimlari va temir yoʻl yuk vagonlarida 
(qoʻl yuki sifatida emas) masʼul shaxs kuzatuvida 
tashiladi. shuningdek, katta miqdorda tashish 
jarayonlari masʼul xodimlarning qoʻriqlovida 
amalga oshirilishi mumkin. tashish uchun 
masʼul shaxs, qoʻriqlash xodimlari, tashishni 
amalga oshiruvchi xodimlar, avtotransport 
vositalarning haydovchilari yuk joʻnatuvchi 
yoki yuk oluvchining buyrugʻi (farmoyishi) 
bilan tayinlanadi.

hozir bojxona qoʻmitasi tomonidan chegara 
oʻtkazish punktlari va bojxona post larida 
alohida toifadagi kuchli taʼsir qiluvchi moddalar 
roʻyxati va ushbu moddalarni deklaratsiyalash 
majburiyati toʻgʻrisida tegishli maʼlumotlarni 
joylashtirish choralari koʻrilmoqda. 

respublikamiz bojxonachilari joriy yilning 
oʻtgan 9 oyi mobaynida aniqlangan 224 ta 
kontrabanda va bojxona qonun buzilishi holatida 
874 ming dona tabletka va ampula koʻrinishida 
90 dona hamda 16,3 kilo ogʻirlikdagi psixotrop 
va kuchli taʼsir qiluvchi moddalarning 
bojxona chegaralari orqali noqonuniy ravishda 
olib oʻtilishi va ichki hududdagi yashirin 
aylanmasiga chek qoʻygan. 

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

KUCHLI TA’SIR QILUVCHI MODDALAR
MuoMAlASi qAndAy tARtiBgA SolinMoqdA?

Mamlakatimizda keyingi yillarda 
kuchli taʼsir qiluvchi moddalar 

muomalasini tartibga solish boʻyicha 
keng koʻlamli chora-tadbirlar amalga 

oshirilmoqda.
Kuchli taʼsir qiluvchi moddalarni 

tibbiyot amaliyotida qoʻllash va 
ularning muomalasini tartibga solish, 

shuningdek, ularni Oʻzbekiston 
Respublikasi hududiga olib kirish, 
olib chiqish va tranzit oʻtkazishda 

nazoratni taʼminlash maqsadida 
muhim hujjat qabul qilindi. Yaʼni 

Vazirlar Mahkamasining 2024-
yil 4-oktabrdagi qarori bilan 

Oʻzbekiston Respublikasida alohida 
toifadagi kuchli taʼsir qiluvchi 

moddalar muomalasini tartibga 
solish toʻgʻrisidagi nizom tasdiqlandi.

— notibbiy maqsadda foydalanish yoki 
dozalar oshirilishi natijasida inson salomatligi 
va ruhiyatiga faol taʼsir koʻrsatuvchi, 
shuningdek, vazirlar Mahkamasining 2019-
yil 27-sentabrdagi tegishli qarori bilan 
tasdiqlangan roʻyxatda belgilangan moddalar 
va/yoki ulardan tayyorlangan dori vositalari 
alohida toifadagi kuchli taʼsir qiluvchi 
moddalar hisoblanadi, —  deydi bojxona 

Yunus BOʻRONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

PUL TOPISH UCHUN 
XORIJGA BORISH SHART emAS

yuz_officialwww.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuz

Qanchalik oʻzgarishlar boʻlayotganini eʼtirof etmaylik, hali ham millionlab 
hamyurtimiz xorijda mehnat qilmoqda. Ularning ayrimlari bilan suhbatlashganimda, 
uyiga 300-400 dollar atrofida pul joʻnatayotganini aytadi. Lekin Oʻzbekistonda ham 

ishlab, bu puldan koʻproq topish mumkin.
2024-yil 19-oktabr, 212-son
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Boshlanishi 1-betda

Eshmirza ABDUALIMOV,
Qishloq xoʻjaligi vazirining 
maʼnaviy-maʼrifiy ishlar 
samaradorligini oshirish, 
davlat tili toʻgʻrisidagi qonun 
hujjatlariga rioya etilishini 
taʼminlash masalalari boʻyicha 
maslahatchisi

yuqoridagi raqamlarga eʼtibor bersak, uning 
ortida atom bombasi taʼsiridan qolishmaydigan 
darajadagi tanazzul yotibdi. yaʼni bir necha ming 
xalq oʻz soʻzlashish zabonidan ayrilgan. taniqli 
adib pirimqul Qodirov “har bir xalqning ona tili 
vatanning maʼnaviy timsoli hisoblanadi. demak, tilidan 
ayrilgan xalq maʼnaviy vatanidan judo boʻladi”, deya 
juda toʻgʻri fikrni ilgari surgan edi. agar millatning 
maʼnaviy qiyofasi boʻlmasa, bu oʻz-oʻzidan xalqning 
qadriyatlarini ushlab turgan ustunning qulashidir. yaʼni 
yuqorida raqamlar qanchadan qancha xalqlar maʼnaviy 
qiyofasi yoxud oʻzligidan ayrilganini bildiradi. 
tasavvur qiling-a, millat bor-u, uning bolasi boshqa 
tilda alla eshitadi. ruhi boshqa millatning dunyoqarashi 
bilan kamol topadi… 

Befarqlik — illatlarning 
bosh omili

bugungi shiddatli davr har bir millatdoshimizga 
masʼuliyat yuklash bilan birga bir musht boʻlib 
kurashishni ham talab qilmoqda. ayniqsa, elning borligi 
va birligi ramzi boʻlmish til masalasida. Ona tilimizga 
davlat tili maqomi berilganda xalqimiz haqli ravishda 
quvongan. “Men oʻzbekman, oʻzimga bekman”, deya 
oʻz ona tilida erkin gapira olmay, vatan ozodligi, 
tilning sobitligi uchun jon olib, jon berganlarning 
ruhi shod boʻldi. ammo oradan yillar oʻtib, tilning 
barhayotligi faqat qarorlarga bogʻliq emasligini anglab 
bormoqdamiz. 

til rivoji davlatning iqtisodiy qudratiga ham 
bogʻliq. bugun yuqori sanoatlashgan davlatlar nafaqat 
iqtisodiy taʼsir kuchi, balki buning ortidan tili va boshqa 
qadriyatlarini xalqaro maydonda yoyishga bor kuchi 
bilan harakat qilmoqda. afsuski, buning taʼsir koʻlami 
yurtimizda ham, yosh avlod dunyo qarashida ham sezila 
boshladi. 

birgina poytaxtimiz koʻchalarini kuzata turib, bu 
yurt qaysi millatga tegishli ekanini bilish qi yin. har 
qadamda uchraydigan tadbirkorlik qoʻnalgʻalarining 
peshtaxtalariga ilib qoʻyilgan ajnabiy soʻzlarni koʻrib 
koʻzimiz toʻydi, eshitaverib qulogʻimiz oʻrgandi. 
yomoni, oʻsha doʻkonda yoki boshqa sanoat sohasida 
ishlayotgan insonlarning aksariyati peshtaxtaga 
yozilgan soʻzning maʼnosini bilmaydi. yilda bir-ikki 
bora xorijlik mehmon u tadbirkorlik obyektiga kiradimi 
yoki yoʻq, nom xorijniki. bunga shunchaki befarqlik 
deya qarash kerakmi? “nom qoʻygan bilan hech narsa 
oʻzgarib qolmaydi, muhimi, ona tilimiz qalbimizda 
boʻlishi”, deydigan “vatanparvar”lar ham topilishidan 
 ajablanasan. 

insonning komilligi, shaxsligi ortida toza ruh yotadi. 
bu ruhni soʻz yuksaltiradi. beshikda yotgan bolaning 

Inson qadri uchun

meHr vA muruvvAt mAskAni

ruhi soʻz bilan ulugʻlanadi. bir kun kelib, u soʻz orqali 
ota-onani, ogʻa-inini taniydi, oila degan muqaddas 
qoʻrgʻonning himoyachisiga aylanadi. Millatning 
qanotiga aylanib, vatanning erku ozodligi yoʻlida belini 
mahkam bogʻlaydi. yaʼni bir insonning oʻzini, oʻzligini 
tanishi yoʻlidagi yagona koʻprik — ona tili. uning 
yoʻqolishi millatning mus taqilligini, elning borligini 
soʻroq ostiga oladi. bunday masalalar yechimi esa, 
albatta, qonuniy asosni talab etadi. 

Eng muqaddas burch
prezidentimizning 2020-yil 20-oktabrdagi 

“Mamlakatimizda oʻzbek tilini yanada rivojlantirish 
va til siyosatini takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni davlat tiliga oid masalalarni 
tizimli hal etishga xizmat qilmoqda. Farmon bilan 
2020-2030-yillarda oʻzbek tilini rivojlantirish va til 
siyosatini takomillashtirish konsepsiyasi tasdiqlangan. 
davlat tilini rivojlantirishning ustuvor yoʻnalishlari 
belgilab berilgan. bugungi kunda 350 dan ortiq vazirlik, 
idora va mahalliy davlat hokimiyati organida rahbarning 
davlat tili masalalari boʻyicha maslahatchisi lavozimi 
joriy etildi.

eʼtibor bersak, chekka viloyatlarda eski tuzumdan 
qolgan nomlar juda koʻp uchraydi. ayni damda til 
maslahatchilari tomonidan tegishli vazirlik va idoralar 
bilan hamkorlikda oʻtgan davrda 100 mingdan ortiq 
geografik obyektning nomi belgilangan tartibda davlat 
reyestriga kiritildi. 

tilning barhayotligini taʼminlaydigan asosiy 
omillardan biri savodxonlik darajasidir. bugun nafaqat 

nurotadagi “Muruvvat” nogironligi boʻl-
gan shaxslar uchun erkaklar internat uyi da ham 
bemorligi va imkoniyati cheklangani sababli 
sogʻlom jamiyatda yashashi mushkul boʻlgan 
insonlarga barcha sharoitlar yaratilgan. 

ushbu maskanda boʻlganimizda internat 
uyida tashkil etilgan kutubxonadan eshitilgan 
ovoz eʼtiborimizni tortdi:

Gullarga Vatandir bu chamanzorlar,
Vatanin kuylaydi bulbuli zorlar.
Bulbulday shoirman, qoʻlda qalamim,
Men ham bir kuylayin seni Vatanim.
sheʼr aytayotgan yigitni internat uyi-

da barcha shoir deb hurmat qiladi. tugʻma 
nogironligi boʻlgan qashqadaryolik shodi 
rajabov bir necha yillardan buyon yaratilgan 
imkoniyatlardan bahramand boʻlib, shu mas-
kanda istiqomat qiladi. 

— chiroqchi tumanida tugʻilganman. bu 
yerga kelganimga olti yildan oshdi. biz kabi 
insonlar uchun barcha sharoit va imkoniyatlar 
yaratilgan. yoshligimdan sheʼr yozishga 
qiziqaman. internat uyida ham ijodimni davom 
ettirib, homiylar koʻmagida “yorugʻlik sari” 
sheʼriy toʻplamimni nashrdan chiqardim. 
kutubxona sevimli maskanim va bu yerda oʻz 
ijod namunalarimni boshqalarga ham oʻqib 
beraman. biz doimo davlatimiz gʻamxoʻrligini 
his qilib turamiz. turli tashkilotlar vakillari 
va mutasaddilar holimizdan muntazam xabar 
oladi. shu bois, oʻzimizni jamiyatdan ayro 
his qilmaymiz. bu yerda ijod qilish, imkoni 
boʻlganlarga kasb-hunar oʻrganish uchun ham 
qulayliklar bor, — deydi shodi rajabov. 

nurotadagi “Muruvvat” erkaklar 
internat uyida nafaqat navoiy viloyati, 

balki respublikamizning turli hududlaridan 
nogironligi boʻlgan fuqarolar yashab 
kelmoqda. soʻnggi yillarda bu yerdagi 
sharoitlar yanada yaxshilandi. Maʼmuriyat 
binosi, yangi kutubxona, yaqinlarini koʻrish 
uchun kelganlar uchun mehmonxona qurilib, 
internat uyi binosi qayta toʻliq taʼmirlandi. 
shuningdek, hududda katta hajmdagi 
obodonlashtirish va koʻkalamzorlashtirish 
ishlari bajarildi. Manzarali va mevali daraxt 
ekildi. atrofdagi gulzor, tozalikni koʻrib, 
kishining bahri dili ochiladi. hovlidagi 
chamanzor, turfa rangda ochilgan gullar, 
ozodalik nurotaning musaffo havosiga mos. 
sogʻinch iztirobi, qalbida bir kemtiklik 
bilan yaqinini koʻrgani kelganlarga ana 
shu koʻrkamlik, obodlik taskin va halovat 
beradigandek goʻyo.

— ushbu internat uyi 1994-yilda tashkil 
etilgan. hozir maskanda nogironligi bor 325 
fuqaro yashaydi. ijtimoiy himoya milliy 
agentligi tashkil etilgandan keyin bu yerda 
yanada ijobiy oʻzgarishlar yuz berdi. bemorlar 
va ularning holidan xabar olish uchun kelgan 
yaqinlariga zarur sharoitlar yaratildi. ayni 
vaqtda masofadan turib, onlayn suhbatlashish 
ham yoʻlga qoʻyildi, — deydi internat uyi 
direktori shuhrat  norov.

darhaqiqat, ushbu mehr maskani ijtimoiy 
himoya milliy agentligi tizimiga oʻtgach, bu 
yerdagi insonlarning yaqinlari bilan doimiy 
aloqada boʻlishi uchun ijtimoiy xodimlar 
biriktirilib, ular barcha zarur texnik vositalar 
bilan taʼminlandi. Quvonarlisi, bu yerda 
shifo topib, ijtimoiy hayotga qaytayotgan 

fuqarolar ham bor. joriy yilda 5 nafar bemor 
mutaxassislar xulosasiga koʻra oʻz oilasi 
bagʻriga qaytdi.

internat uyidagi sport, rassomlik, 
duradgorlik va hunarmandlik toʻgarak-
lari bu yerdagilarning sevimli maskaniga 
aylangan. har biri qiziqishiga qarab 
toʻgaraklarga qatnashadi. bundan 
tashqari, madaniy-maʼrifiy tadbirlar va 
sport musobaqalari muntazam tashkil etib 
boriladi.

— ular boʻsh vaqtini mazmunli 
oʻtkazishi muhim. har xil holatdagi 
bemorlar bor va shuni inobatga olgan 
holda mashgʻulotlar turlarini tanlaymiz. 
hunarmandlikka qiziquvchilar koʻp. 
turli buyumlarni yasashni oʻrganishadi. 
shuning dek, ular madaniy-maʼrifiy 
tadbirlarda ham faol. Orasida iqtidorlilari 
talaygina. surat chizishadi, sheʼrlar 
yozishadi, muhimi, oʻzlari sevgan 
mashgʻulot bilan band boʻlishadi, — deydi 
internat uyi madaniy ishlar tashkilotchisi 
Farida yaxshilikova.

“Muruvvat uyi”da turli muolajalar 
bilan bir qatorda fizioterapiya va fitobar 
tashkil etilgan. Oshxonada esa parhezbop, 
shuningdek, mutaxassislar tavsiyasiga koʻra, 
vitaminlarga boy taomlar tayyorlanadi. 
bu jihatlar ham maskandagi fuqarolar 
salomatligini mustahkamlashga xizmat qiladi.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Oramizda shunday insonlar borki, doimo eʼtiborga, muruvvatga 
muhtoj. Ular uchun yurtimizda “Muruvvat”, “Saxovat” uylari faoliyati 
yoʻlga qoʻyilgan. Bunday maskanlarda umr kechirayotganlarning ham 
oʻz dunyosi, oʻz ichki “men”i va albatta, hayotga boʻlgan oʻziga xos 
qarashlari bor.

21-oktabr – O‘zbek tili bayrami kuni

Masalaga shu nuqtayi nazardan qaraganda, davlat tili 
toʻgʻrisidagi qonun hujjatlariga rioya etilishini taʼminlash, 
oʻzbek tilining davlat tili sifatidagi nufuzi hamda mavqeini 
oshirish borasida qishloq xoʻjaligi vazirligi tizimida 
namunali ishlar qilinmoqda. Xususan, davlat tiliga doir 
qonun hujjatlari mazmun-mohiyatini tushuntirish, targʻib 
qilish, xodimlarga davlat tilini chuqur oʻrganishi uchun 
zarur shart-sharoitlar yaratish boʻyicha bajarilayotgan 
ishlar allaqachon oʻz samarasini bera boshladi.

soʻnggi yillar tajribasi davlat tilini rivojlantirish 
masalalari vazirlikning barcha quyi boʻgʻinlarida oʻzaro 
uzviy va muvofiqlashgan holda amalga oshirilsagina, 
koʻzlangan natijalarga erishish mumkinligini koʻrsatdi.

tizimdagi oliy taʼlim muassasalari professor-
oʻqituvchilaridan tashkil etilgan sakkizta ishchi guruh joriy 
yilning may-iyun oylarida quyi boʻgʻin tashkilotlarining 
maʼnaviy-maʼrifiy ishlar, davlat tilini joriy qilish borasidagi 
faoliyatini oʻrgandi.

shu yilning 20-sentabr holatiga koʻra, vazirlik 
tizimidagi 132 ta respublika va hududiy tashkilotda tegishli 
buyruqlar asosida davlat tilini joriy qilish uchun masʼul 
xodimlar belgilangan. ularning ish haqiga ustamalar toʻlab 
beriladi. 

vazirlik va uning huzuridagi ijro etuvchi hokimiyat 
organlari hamda hududiy tashkilotlar, korxona va 
muassasalarda ish yuritish, shuningdek, rasmiy blankalar, 
muhrlar, idoraviy ichki va tashqi yozuvlar toʻliq davlat 
tili — lotin yozuviga asoslangan oʻzbek alifbosida amalga 
oshirilmoqda.

davlatimiz rahbarining 2020-yil 20-oktabrdagi 
“Mamlakatimizda oʻzbek tilini yanada rivojlantirish va til 
siyosatini takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni hamda 2023-yil 7-iyuldagi “agrar sohada ilm-fan, 
taʼlim va ishlab chiqarishni integratsiya qilish orqali sifat va 
samaradorlikni oshirishning qoʻshimcha chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarorida belgilangan vazifalar doirasida 
oʻtgan yilning dekabr oyida 3 ming nusxada “Qishloq 
xoʻjaligiga oid atamalarning izohli lugʻati” chop etildi. 
Muhimi, ushbu lugʻat joriy yilning birinchi choragida 
tizimdagi tashkilot va muassasalar, hamkor vazirlik, 
idoralar, oliy hamda professional taʼlim muassasalari 
axborot-resurs kutubxonalariga yetkazib berildi.

tizimdagi oliy taʼlim va ilmiy-tadqiqot muassasalari 
xodimlari tomonidan soʻnggi 3 yilda tayyorlangan 
“Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligi ensiklopediyasi” joriy 
yilning iyun oyida “Oʻzbekiston” nashriyot- matbaa ijodiy 

uyiga topshirildi. hozir mazkur  kitob tahrir etilib, nashrga 
tayyorlanmoqda. bu ishlar yil oxirigacha yakunlanib, 
sohaviy qomusiy toʻplam 4 jildda chop qilinishi 
rejalashtirilgan. 

“veterinariya tibbiyotida qoʻllaniladigan terminlar 
izohli lugʻati” tayyorlanib, samarqand davlat veterinariya 
meditsinasi, chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti 
toshkent filiali talabalariga taqdim etildi. “veterinariya va 
chorvachilik sohasining atamalar izohli lugʻati” nashrining 
taqdimot marosimi boʻlib oʻtdi.

vazirlikning “agro.uz” sayti hamda vazirlik tizimidagi 
respublika va hududiy tashkilotlarning 36 ta sayti va 
ijtimoiy tarmogʻi lotin yozuviga asoslangan oʻzbek 
alifbosida yuritilmoqda.

Qishloq xoʻjaligining barcha yoʻnalishlarida taʼlim 
olayotgan talaba yoshlar uchun toshkent davlat agrar 
universiteti oʻzbek tili va adabiyoti kafedrasi mudiri, 
filologiya fanlari nomzodi, dotsent, Oʻzbekis ton 
yozuvchilar uyushmasi aʼzosi s.Xolmirzayevaning 
“Oʻzbek tilining sohada qoʻllanilishi” darsligi chop etildi. 
shuningdek, shu kafedra oʻqituvchilari  F.ashurova va 
M.nuritdinovaning ham davlat tilida ish yuritishga oid 
oʻquv qoʻllanmasi tizimdagi oliy va professional taʼlim 
muassasalari talabalari qoʻliga borib yetdi. 

vazirlik tizimi barcha boʻgʻinlaridagi 850 dan ortiq 
tashkilot va muassasada 28,8 mingdan ziyod xodim 
faoliyat yuritadi. ular uchun davlat tilida idoraviy ish 
yuritish boʻyicha 20 ta videodars tayyorlandi. joylarda 
oʻtkaziladigan “kasbiy maʼrifat soatlari”da shu 
videodarslardan foydalanilmoqda. shuningdek, xodimlar 
ulardan mustaqil foydalanishi uchun vazirlik masofaviy 
oʻqitish tizimiga joylashtirildi.

tizimdagi tashkilot, korxona va muassasalar 
xodimlarining ish kompyuterlariga kirill yozuvidan lotin 
yozuviga yoki aksincha, savodli oʻgiradigan hamda 
matnlarning imloviy jihatdan toʻgʻriligini aniqlab 
beradigan translit dasturlar hamda mobil ilovalar 
oʻrnatilmoqda. 

Qishloq xoʻjaligi vazirligiga qarashli oliy taʼlim 
muassasalarining yoshlar masalalari, maʼnaviy-maʼrifiy 
ishlarga mutasaddi 40 masʼul xodimi joriy yilning 24-27-
iyun kunlari ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar institutida malaka 
oshirdi. keyingi 2 yilda ularning soni 272 nafarga yetdi.

Quyi boʻgʻinlarda davlat tilini joriy qilishni tizimli 
tashkil etish maqsadida 27 xodim alisher navoiy nomidagi 
Oʻzbek tili va adabiyoti universiteti huzuridagi davlat 
tilida ish yuritish asoslarini oʻqitish va malaka oshirish 
markazi hamda uning hududiy boʻlinmalarida tahsil oldi.

vazirlik tizimidagi davlat tilini joriy qilish, maʼnaviy-
maʼrifiy ishlarga mutasaddi rahbar va  masʼul xodimlari 
telegram guruhida “gazetalar sharhi” hamda davlat tilini 
rivojlantirish departamentining rasmiy telegram kanallari 
orqali elektron variantda eʼlon qilinayotgan davriy bosma 
matbuot nashrlari, jumladan, gazetalarda chop etilayotgan 
dolzarb mavzulardagi maqolalar va materiallar joylashtirilib, 
faoliyatda samarali foydalanishga harakat qilinmoqda. 

shuningdek, mustaqillik bayrami arafasida va bayram 
kunlari vazirlik hamda uning quyi boʻgʻilari xodimlari 
Qatagʻon qurbonlari xotirasi muzeyi va uning filiallarida 
boʻlib, jadidchilik harakati namoyandalari, ularning 
istiqlol yoʻlidagi maʼrifatparvar faoliyati, fidoyiligi hamda 
achchiq qismatiga oid maʼlumotlar bilan tanishdi.

bularning barchasi davlat tilidan foydalanishni 
kengaytirish, shu orqali ona tilimiz rivojiga munosib 
hissa qoʻshishga qaratilgan. ha, davlat tilida gapirish, 
ish yuritish kasbidan, faoliyatidan qatʼi nazar, barcha 
oʻzbekistonliklarning muhim vazifasidir.

tilni HurmAt QilisH
OʻZINI HURMAT QILISH DEMAKDIR

Yurtimizda davlat tili sohasidagi islohotlar 
toʻla amalga oshishi uchun barcha bir yoqadan 
bosh chiqarib harakat qilishi kerak. Kimdir 
men ishbilarmonman, yana kimdir men 
sanoatchiman, bu ish oʻzbek tili mutaxassislariga, 
adabiyotchilarga, maʼnaviyat va maʼrifatchilarga 
aloqador vazifa, desa hech narsaga erishib 
boʻlmaydi. Tilimizga munosabat eskicha 
qolaveradi.

oʻzaro yozishmalarda, balki mahalliy tashkilotlar va 
idoralarda yuritiladigan xat- hujjatlarda xatolar koʻpligi 
koʻzga tashlanadi. achinarlisi, ularning bir qismi hamon 
davlat tilida yuritilmayotgani odamni oʻylantiradi. 

shuningdek, koʻchalarda berilayotgan eʼlonlarning 
aksarida xatolar uchrashi ham odatiy hol boʻlib qoldi. 
albatta, bunga qarshi choralar koʻrilmoqda. Masalan, 
soʻnggi vaqtlarda hududlardagi 150 mingdan ortiq 
tashqi yozuv davlat tili va reklama toʻgʻrisidagi qonun 
hujjatlariga muvofiqlashtirilgan. 

Ona tilimizning qoʻllanishini zamon talablariga 
hamqadam qilishimiz, shuningdek, oʻzbek tilida 
internetdan toʻliq foydalanish imkoniyatini yaratish 
kerak. buning uchun, avvalo, boshqa tillardan oʻzbek 
tiliga tarjima qiladigan elektron tizimlar, lugʻatlar 
yaratishimiz zarur. shuningdek, dunyo miqyosidagi 
zamonaviy fanlarga doir ilmiy asarlarni oʻzbek tiliga 
tarjima qilishimiz kerak. bu borada ham haminqadar 
ishlanmoqda. Misol uchun, Oʻzbek tilini rivojlantirish 
jamgʻarmasi tomonidan 2020-2024-yillarda 58 nomda 
152 ming nusxadan ortiq sohaviy lugʻat va qoʻllanma 
chop etildi. 

davlat tilini raqamlashtirish borasida muayyan 
ishlar qilindi. Masalan, “Oʻzbek tili izohli lugʻati”ning 
veb-sayti — izohli.uz yaratildi. Oʻzbekcha matnlarni 
tahrir qilish hamda ularni lotin va kirill yozuviga 
oʻgirish, soʻzlarning lugʻaviy maʼnosini koʻrsatishga 
moʻljallangan tahrirlovchi.uz elektron dasturi ishga 
tushirildi.

Ona tili umummillat mulkidir
35 yil kam muddat emas. bu fursatda tilimizning 

grammatik qoidalari shakllantirildi. shu bilan birga, 
hal qilinishi zarur masalalar ham bor. shulardan 
biri oʻzbek tilini ilm tiliga aylantirishdir. aksariyat 
ilmiy ishlar, maqola va dissertatsiyalar oʻzbek tilida 
yozilayotgani quvonarli hol. ammo elakni suvdan 
koʻtarib, atrofga real koʻz bilan qarasak, bu boradagi 
ishlar talaygina ekaniga guvoh boʻlamiz. ayrim ilmiy 
ishlar hamon xorijiy tillarda yozilib, oʻsha tilda 
himoya qilinmoqda. ehtimol, olim dunyo miqyosidagi 
eng dolzarb mavzuda ilmiy ish yoqlagandir. ammo 
oʻz tilining ahamiyatini bilmay turib, bu mavzuning 
insoniyat uchun muhimligini qanday tushuntiradi? 
pasportiga “oʻzbek” deya yozib qoʻyilganini ular 
shu yoʻl bilan isbotlayaptimi? Xoʻsh, uning oʻz tilida 
yozmasligiga nima xalaqit bermoqda?

shu oʻrinda erkin vohidovning soʻzlari yodga 
keladi: “Ona tili umummillat mulkidir, demak, til 
oldidagi masʼuliyat ham umummilliy. Men oʻzbekman 
degan har bir inson oʻzbek tili uchun qaygʻurmogʻi 
kerak. unutilgan soʻzlarni tiklash, borini boyitib 
borish, xorijiy atamalarga munosib istilohlar topish 
yolgʻiz tilshunoslarning emas, millatning ishidir. eski 
tuzum barbod boʻldi. Ostanovka turganda bekat, rayon 
turganda tuman, vilka turganda sanchqi deyishga nima 
bor, deguvchilarning davri oʻtdi”.

tilning ham uvoli bor, deyishadi. bugun ajnabiy 
soʻzlar hayotimizning ajralmas qismiga aylanib 
borayotganini koʻrib mum tishlab oʻtirsak, yosh 
avlodni qanday qilib ona tilimizga hurmat ruhida 
tarbiyalaymiz?!

shu oʻrinda bir masalaga toʻxtalsak. tilimiz, mazkur 
mavzu atrofidagi masalalar haqida koʻp gapirilmoqda. 
hatto bu borada qonunlar qabul qilinmoqda. lekin har 
kim oʻz-oʻziga savol berib koʻrsin-chi: tilimizni kimdan 
muhofaza qilyapmiz? Ona tilida oʻzaro muloqotda 
shevada gapirishdan faxr tuyadigan millatdoshdanmi 
yoki ijtimoiy tarmoqlardagi yozishmalarda 
savodxonlikning koʻchasidan oʻtmagan, xorijiy tilni 
oʻrganib, oʻzga davlatga ketish maqsadida oʻzbek 
tilida gaplashishdan iymanadigan yoshlardanmi? yoki 
xat-savodsiz ham yashash mumkinligini isbotlashga 
urinayotgan insonlardanmi?

til oʻrganish yaxshi. bejiz ulugʻlar “ish bilganga 
bir tanga, til bilganga ming tanga”, demagan. boshqa 
davlatlarning yutugʻini oʻsha tilda oʻrganish shaxs 
kamoloti yoʻlida katta vazifani oʻtaydi. ammo buni oʻz 
tilimizni oyoqosti qilish bilan amalga oshirish kerak 
emas.

til himoyasi bir kishining qoʻlidan kelmaydi! 
unga shu millatga mansub barcha insonlar birdek 
masʼul. uni himoya qilish uchun tilshunos boʻlish 
ham shart emas. har bir ota-ona farzandida oʻz 
ona tili haqidagi tasavvurlarni toʻgʻri shakllantirib, 
unga ona tiliga boʻlgan toza ruhni singdirishi eng 
muqaddas burch.

bugun tilimiz borasida qilinayotgan ishlar samarasi 
odamni quvontiradi, albatta. shu bilan birga, har bir 
inson bu yoʻlda yeng shimarib kelajak uchun harakat 
qilishi zarur. biz tilimizga achinib qaramay, balki undan 
faxrlanish tuygʻusini his etib yashashimiz kerak.

mILLATNING 
mA’NAVIY TImSOLI

Sardor TOLLIBOYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Aks sado

Oʻshanda Oʻzbekiston davlat sanʼat va 
madaniyat instituti professor-oʻqituvchilariga, 
ijodkor yoshlariga mustaqillik kuychisi, 
Oʻzbekiston xalq shoiri Muhammad yusuf 
ijodini targʻib qilish vazifasi berilgandi. 
Oʻtgan davrda shoir ijodiy merosi turli 
tillarga tarjima qilindi. turkiy tilli davlatlar 
oliy taʼlim muas sasalari bilan hamkorlikda 
ilmiy- amaliy konferensiyalar oʻtkazildi. 
shoir dostonlari asosida spektakllar 
sahnalashtirildi. Muhammad yusuf nomidagi 
maxsus stipendiya taʼsis etildi.

Oʻzbekiston xalq shoiri Muhammad 
yusufning yetmish yillik xotira kechasiga 
bagʻish langan maʼnaviy-maʼrifiy tadbirda 
shular xayolimdan oʻtdi. “turkiston” 
saroyining bayramona bezatilgan sahnasida 
haqiqiy oʻzbekona satrlar bilan aytilayotgan 
qoʻshiqlarni tinglab, bulbulnafas shoirning

“Aylanayin qora qosh-u koʻzingdan-a,
Oʻzingdan qoʻymasin, xalqim,

oʻzingdan-a!”
satrlarini beixtiyor takrorlayman. Qoʻlimda 

esa Muhammad yusufning yangi bosmadan 
chiqqan “tanlangan asarlar”i. unga ustozimiz, 
Oʻzbekiston xalq shoiri sirojiddin sayyid 
soʻzboshi yozgan. ushbu kitobda soʻz, sheʼr, 
shoirning hayot yoʻli, taqdirini belgilab bergani, 
millat ziyolilari xalqning mayogʻi ekani 
haqidagi yoniq misralar ong-u shuurimizni 
yoritadi.

* * *
yigirmanchi asr oʻzbek sheʼriyatini benazir 

va nodir satrlari bilan boyitgan Oʻzbekiston 
xalq shoiri Muhammad yusuf sheʼriya tida 
vatanni kuylashdagi haqiqiy oʻzbekka xos 
joʻmardlik, bagʻrikenglik, soddalik va toʻgʻri 
soʻzni ayta olishdek favqulodda hayrat va sehr 

bor. bu hayrat, fusun oʻquvchiga dunyodagi 
eng xushboʻy ona tuproqning, bugʻdoyning 
isi ekani, insonga berilgan bebaho umrning 
mazmuni ezgulik va yaxshilikdan iborat boʻlishi 
kerakligi haqidagi hikmatni anglatadi.

Oʻz soʻzi, teran tafakkuri bilan adabiyo-
timiz osmonini kengaytirgan shoirlar koʻp. 
lekin qisqa umri davomida milliy sheʼriyat 
va zamonaviy qoʻshiqchilik sanʼati ga behad 
zeb bergan Muhammad yusufning aytar soʻzi 
boshqacha!

Muhammad yusuf umr boʻyi orttirgani, 
topgan boyligi — vataniga benihoya muhab-
bati, butun millatni vatanparvar, elparvar, 
erkparvar qilib tarbiyalashga yetadigan darajada 
mohiyatli, qudratli sheʼriyati bilan hayratingizni 
oshiradi. shu hayrat ona vatanni sevishni, 
ardoqlashni, asrashni oʻrgatadi. “soʻzda sehr, 
sheʼrda hikmat bor” iborasining asl maʼnosini 
anglatadi.

shoir balandparvoz, jimjimador, silliq 
soʻzlar emas, magʻzi toʻq oʻxshatmalar bilan 
yuragingizga vatan suvratini chizadi. vatan 
tuygʻusi xokisor onangiz, rayhondek maʼsum, 
mungli singlingiz yangligʻ mehringizni oshiradi.

Koʻhna tolbeshikdan
Boshlangan olam,
Senga iddaolar
Qilmay sevaman.
Bir kuni singlim, deb,
Bir kuni onam —
Vatan,
Kimligingni
Bilmay sevaman!..
Ota yurt, ona vatan haqida bundan ortiq 

sodda va xalqona taʼrif aytib boʻladimi?!
Muhammad yusufning kishi eʼtiborini 

tortadigan diltortar sheʼrlari tilingiz uchidagi, 
hozir aytmoqchi boʻlgan gapingizni 
aytadiganday dilga yaqin, olifta soʻzlardan 
yiroq. uni mutolaa qilarkansiz, “men ota- 
onamga, elimga, vatanimga nima naf keltira 
oldim, suyanch boʻloldimmi?!” degan savol har 
bir satrda xayolingizdan oʻtadi. ayni dam dunyo 
tashvishlarini unutib, fikrlay, anglay boshlaysiz:

Men dunyoni nima qildim,
Oʻzing jon-u jahonim,
Oʻzim xoqon,
Oʻzim sulton, 
Sen taxti Sulaymonim,
Yolgʻizim, 
Yagonam deymi,
Topingan koshonam deymi,
Oʻzing mening ulugʻlardan 
Ulugʻimsan vatanim!
betakror satrlar orqali boshing koʻkda 

boʻlsa ham ildizlaring yer bagʻriga mahkam 

qadalgan chinorsan, yuragimga qadab qoʻygan 
tumorimsan, shuncha buyuklaring, ulugʻlaringni 
sanadim, lekin hammasidan ulugʻim, oʻzing 
beminnatim, Oʻzbekistonim, deya bolasidek 
erkalab aytadi. shoir rayhonni singlim deydi, 
chumolidan hol soʻraydi, kapalakka sir aytadi, 
qizgʻaldoqning boshini silaydi, shamol bilan 
mushtlashadi, jayronning koʻz yoshini artadi, 
tillaqoʻngʻizni suhbatga tortadi, sumalakni 
taʼriflaydi, turna bilan aka-singil tutinib, 
yalpizga suyanadi. ardoqli shoirimiz oʻtkinchi 
dunyoning bor quvonch-u iztirobi faqat oʻz 
yeringda tatishini, eng ulugʻ, eng beminnat 
“yuragining olampanohi” boʻlgan tabarruk 
Oʻzbekistonni oʻzgacha jonfidolik, buyuk 
sadoqat bilan taʼriflaydi. insonning martaba-yu 
obroʻsi oshib, boshi osmonga yetsa ham oyogʻi 
yerdan uzilmasligi kerakligini joʻngina iboralar 
bilan tushuntirib qoʻyadi.

ayniqsa, “Ona yayrab yashamasa, millat 
qayda?”, “Otang oʻlsa, bolalik ham tugar ekan”, 
“Mening otam — oqterak”, “Mening dilim 
poshsho, sheʼrlarim emas”, “har baloni koʻrib 
yorugʻ dunyoda, toshkanni koʻrmagan bechora 
onam”, “kimda gʻam koʻp boʻlsa, u mening 
onam”, “rimni alishmasman  bedapoyangga”, 
“gʻichir-gʻichir tishimdagi soʻligʻimsan, 
vatanim”, “kapalaklar odamlardan mehribon”, 
“tugʻilmagan qoʻshiqlarim, sizdan uzr”, “bosh 
qolmadi doʻppiga loyiq”, “ikki yelka toʻla bir 
dunyo gunoh” kabi satrlari beminnat quyosh 
nuridek tanish va qadrdon.

Muhammad yusuf shiroq, toʻmaris, naj-
middin kubro, temur Malik singari xalq 

qahramonlari haqida soʻz aytar ekan, nigohidan 
lochin hayiqadigan, hatto chingizxon ham 
mardligu shijoatiga tan bergan jaloliddin 
Manguberdini gʻurur bilan sheʼrga soladi:

Kim Qashqarni qildi makon,
Kim Enasoy tomonda,
Jaloliddin — Kurdistonda,
Boburing — Hindistonda,
Bu qanday yuz qaroligʻ deb,
Yotarlar zimistonda,
Tarqab ketgan toʻqson olti
Urugʻimsan, Vatanim.
adolatni bosh tamoyil qilgan, Mova-

rounnahrni, yer yuzining sayqali samarqandni 
dunyoga tanitgan ulugʻ sarkarda amir temur, 
yurt sogʻinchu hajrida koʻz yumgan Furqat-u 
boburni, falakkiyotshunos olim Mirzo 
ulugʻbekni bor haqiqat va hurmati bilan sheʼrga 
soladi.

Samarqandga borsam men agar
Ulugʻbekni koʻrib qaytaman.
U qon yigʻlab turar har safar
Men dardimni kimga aytaman.
shoir vatan ozodligini koʻrish nasib etmagan 

millat oydinlari — akmal ikromov, Fayzulla 
Xoʻjayev, juvonmard va juvonmarg usmon 
nosir, soddadil choʻlpon, yigit umri xazon 
abdulla Qodiriyni vatan timsolida tasvirlaydi. 
har biriga el-u yurt ehtiromi, eʼzozi, duosini 
tilaydi. shu bois, shoirning har bir satrini 
bastakoru qoʻshiqchi bir oʻqishda kuyga 
soladi. bu yoniq qoʻshiqlar xalqning chinakam 
maʼnaviy boyligiga aylanadi.

Yurtim, ado boʻlmas armonlaring bor,
Toshlarni yigʻlatgan 

dostonlaring bor.
Oʻtmishingni oʻylab ogʻriydi jonim,
Koʻksing toʻla shahid oʻgʻlonlaring bor.
Muhammad yusuf sogʻinch, armon bilan 

“kamchiligi”ni erkalanib aytadi. u oʻquvchiga 
farzand onasining duosiga loyiq boʻlishi, 
volidasining diydori, ziyorati eng muborak ish 
ekanini soʻz ila uqtiradi. hamisha onaizorning 
yoniga shoshilmoq, izzatlamoq talabini qoʻyadi. 
kim bilsin, qalbidagi bu talablarini balki 
mashhur yozuvchi, Oʻzbekis ton Qahramoni 
said ahmadning “Muhimi rost soʻzlash va 
rost yozishdir”, degan hikmatiga amal qilmoq 
vajidan yozgandir.

Muhammad yusuf haqida soʻz borganda 
atoqli adabiyotshunos, Oʻzbekiston Qahramoni 
Ozod sharafiddinovning quyidagi satrlarini 
eslamaslik mumkin emas: “Muhammadjonning 
Xudo bergan qobiliyat egasi ekanligiga oʻzim 
guvoh boʻlganman. bir davrada choʻlponning 
“koʻklam” sheʼri toʻgʻrisida gap bordi. 
u mening taʼrifimdan taʼsirlanib ketdimi, 
ichkariga kirib ketdi-da, 10-15 daqiqacha vaqt 
oʻtib, qoʻlimga sheʼrini tutqazdi va uni menga 
bagʻishlaganini aytdi. sheʼrni oʻqib, koʻzimdan 
yosh chiqib ketgandi oʻshanda”.

Dil yayrasin dala-dashting yasanib -
Yalpizlaring suv boʻyida yastanib.
Ikki misra bayt bitay bir maqtanib
Koʻklamoyim koʻkingdan ber bir chimdim.
ardoqli shoir, Oʻzbekiston Qahramoni  erkin 

vohidov bunday yozadi: “Muhammad yusufni 
xalqimiz sevib, dilida saqlaydi, vatan kuychisi, 
istiqlol kuychisi deb ardoqlaydi, oʻzbek eliga ulugʻ 
mehr, sadoqat singib ketgan nazokatli, samimiyat 
toʻla sheʼrlarini qadrlaydi, qoʻshiq qilib aytadi. 

turli tabiiy va sunʼiy sabablar tufayli dunyoda 
tabiat, atrof-muhit ifloslanishi, choʻllanish kundan 
kunga oʻta dolzarb muammo boʻlib boryapti. bu 
haqda taniqli olimlar, yozuvchilar, iqlimshunoslar 
bMt kabi nufuzli tashkilotlar minbaridan turib 
bong uryapti. hamjamiyatni bu oʻta jiddiy 
masalaga alohida eʼtibor qaratishga chaqiryapti. 

yurtimizda ona tabiatni asrab-avaylash, 
koʻchat ekish, yuz berayotgan ekologik 
muammolarning oldini olish va choralar 
koʻrish borasida koʻp ish qilinyapti. Xususan, 
prezidentimiz tomonidan bu boʻyicha bir 
necha qarorlar qabul qilindi. ammo ayrim 

DARAXTLARNI  
QUTQARAYLIK

“Yangi Oʻzbekiston” 
gazetasining shu yil 
26-sentabr sonida jurnalist 
Dilmurod Qirgʻizboyevning 
“Yigʻlayotgan” daraxtlar” 
maqolasini oʻqib, 
koʻnglimdan oʻtgan 
mulohazalarni sizlar bilan 
baham koʻrishni lozim 
topdim.

 taqdir taqozosi bilan qariyb oʻn yildan 
buyon har yili yevropa mamlakatlarining 
ikki-uchta katta shahrida bir necha oy yashab 
kelaman. bu shaharlarda aholining tabiatga, 
atrof-muhitni asrashga boʻlgan eʼtiborini 

koʻrib havasim keladi. har bir daraxt, 
kattami-kichikmi, doimo eʼtiborda. aholi 
suvdan uzoqroq joylarda oʻsayotgan baʼzi 
daraxtlarni uyidan suv tashib sugʻoradi. bizda 
esa oʻsib turgan, har kuni odamlarga kislorod 
yetkazib berayotgan daraxtlar koʻz oldimizda 
suvsizlikdan quriyapti. bu holatga tomoshabin 
boʻlib turibmiz. ayniqsa, mazkur ishga 
masʼul idoralar — hokimlik, obodonlashtirish 
boshqarmalari, mahalla fuqarolar yigʻinlari 
rahbarlari hamda xodimlarining loqaydligini 
koʻrib hayron qolasan kishi.

daraxtlarning suvsizlikdan qurishi 
faqat bizning mavzedagi muammo emas. 
shahrimizning istalgan tumani yoki mahallasiga 
boring, daraxtlar sugʻorish tizimi izdan chiqib 
boʻlgan. natijada asta-sekinlik bilan daraxtlar 
qurib boryapti. Milliardlab soʻm sarflanib, 
har yili bahorda ekilayotgan koʻchatlar ham 
suvsizlikdan xazon boʻlyapti. Menimcha, 
bu masala shahar miqyosida alohida koʻrib 
chiqilishi va yechim topilishi kerak. shunda 
biz daraxtlarni qutqarib qolamiz. daraxtlar esa 
bizni ekologik muam molardan qutqaradi.

Said SIDDIQOV,
pensioner

VATANNI SeVISH FANIdAN 
 SHe’RIY SABOQ O‘TGAN SHOIR

Poytaxtimiz Oʻzbekistonning yuragi, Toshkentning yuragi esa Adiblar 
xiyobonidir. Davlatimiz rahbari xiyobondagi yigirma toʻrt soʻz 
zargari — mutafakkirlar-u shoirlar haykali qoshida barcha ziyolilarga 
qarata “Adabiyot xalqning yuragi, elning maʼnaviyati koʻzgusi. 
Bugungi murakkab zamonda odamlar qalbiga yoʻl topish, ularni ezgu 
maqsadlarga ilhomlantirishda adabiyotning taʼsirchan kuchidan 
foydalanish kerak”, degandi.

O‘zbekiston xalq shoiri Muhammad Yusufning 70 yilligi

uning sheʼriyatini chin maʼnoda qanotli sheʼriyat, 
yurt osmonida baland parvoz qiluvchi, yurak larga 
qanot berguvchi sheʼriyat desa boʻladi”.

“Mehr qolur, muhabbat qolur”, deb 
hayqirgan sohibidil, soddadil shoirning 
muhabbat haqidagi deyarli barcha sheʼrini 
sohirnafas sanʼatkorlar kuyga solgan. Milliy 
qoʻshiqchiligimiz “oltin fondi”ning sara 
namunalari orasida ham Muhammad yusufning 
ashʼorlari bilan aytiladigan qoʻshiqlar talaygina.

shoir nazdida dunyoning biror mamlakatida 
uchramaydigan, sharqona qadriyatlar beshigi 
sifatida eʼzozlangan oʻzbek mahallalari, 
oftobroʻy tandirlar, oʻchoqboshidagi qora 
qumgʻonlar, toʻshak yetmay, toʻnini toʻshab 
bolalariga mehr koʻrsatgan otajonlarni ham 
nazm orqali tasvir etadi:

Eski tomingga ham qilaman havas,
Qadimiy devorlar menga ehromlar.
Chunki osmonoʻpar qasrlardanmas —
Mahalladan chiqqan Gʻafur Gʻulomlar.
aytar soʻzini dona-donalab, satr-satrlab 

elga armugʻon etgan, oshiq koʻngillarga ishq 
oʻtini, onalarga mehr nurini, musofirlarga vatan 
hidini ato etishdek muborak vazifani ado qilgan 
qumridil shoirning 70 yilligi arafasida barcha 
ziyolilar qatorida bizning ham aytar soʻzimiz bor.

yetti yoshdan yetmish yoshgacha barchaga 
birdek manzur boʻladigan oydin satrlari, yoniq 
oʻxshatmalari, sodda, favqulodda samimiy bayt-
lari hali ming yillar xalqimiz yuragiga malham 
boʻladi! shoirning uygʻoq ruhi hali koʻp yillar 
sheʼriyat ixlosmandlari yuragiga chaqmoqdek 
yongan misralar bilan ilhom ato etishi tayin.

Muhammad yusuf qirq yetti yoshida, bobur 
yoshida yorugʻ olamni tark etdi. Qisqa umrida 
barchamizga vatanni sevish fanidan sheʼriy 
saboq oʻtib ketdi. biz shunga munosib boʻlib 
uning sheʼrlarini, vatan va el-u yurtga jonfido 
satrlarini asrab, kelgusi avlodlarga yetkazishimiz 
kerak. toki komil inson boʻlishni, vatanni yurak 
ardogʻida asramoqni yoshlarimiz mana shu yorqin 
misralardan oʻqib oʻrgansin.

“bu yorugʻ dunyoda oʻchmas chirogʻim”, 
deb yozadi shoir. Oʻzbekning Muhammad 
yusufdek betimsol farzandlari bor ekan, vatan 
yashaydi. Oʻzbekistonning magʻrur va betimsol 
nomi jahon sahnasida jaranglab, otamakon 
chirogʻi sira oʻchmaydi! 

Zero, chaqmoqsoʻz shoir abdulhamid 
 choʻlpon aytganidek, “adabiyot yashasa, 
millat yashaydi”.

mutasaddilar eʼtiborsizligi va loqaydligi 
tufayli kerakli natijaga erishilmayapti.

Men toshkent shahrining Mirzo ulugʻbek 
tumani “Markaz-2” mavzesida  yashayman. 
yoshim 78 da. Mahallamizda 50-60 yoshli 

daraxtlar bor. ular oʻtgan asrning oltmishinchi 
yillari oxiri, yetmishinchi yillari boshida bu yerda 
koʻp qavatli uylar qurilgan paytda ekilgan va 
hozirgacha mavzening salqinligi va obodligiga 
xizmat qilib kelyapti.  afsuski, bu daraxt-

lar bugun suvsizlikdan quriy boshladi. eng 
achinarlisi, mahalla fuqarolar yigʻini raisi va uning 
yordamchilari daraxtlar quriyotganini har kuni 
koʻrib tursa-da, beparvo. “sen menga teginma, 
men senga teginmayman” qabilida ish tutyapti. 

Ular bizni qutqaradi

Sayyora TOʻYCHIYEVA,
Oʻzbekiston davlat sanʼat va 
madaniyat instituti professori, 
“Maʼrifat” targʻibotchilar 
jamiyati aʼzosi
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mEZON YANGI O‘ZBEKISTON
Oʻzbekning Muhammad Yusufdek betimsol farzandlari bor ekan, vatan 
yashaydi. Oʻzbekistonning magʻrur va betimsol nomi jahon sahnasida 

jaranglab, otamakon chirogʻi sira oʻchmaydi!

“kolorpak” Mchj bosmaxonasida chop etildi. 
bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
toshkent, yangi shahar koʻchasi, 1-a uy. 

bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

Muassis:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston respublikasi prezidenti administratsiyasi huzuridagi 
axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. buyurtma — 3651. 

41218 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi a2. 

bahosi kelishilgan narxda.

tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “kolorpak” Mchj masʼul.

“yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” dМ

Manzilimiz: 
100060, toshkent shahri, 

shahrisabz koʻchasi, 85-uy

navbatchi muharrir: avazbek Xudoyqulov 
Musahhih: Malohat Mingboyeva
dizayner: Zafar ro‘ziyev
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